





Yorwort?

Diese Ersatzteileliste anthalt die Bestell-Nummern und Bezeichnungen oller fiir die NSU-Quickly N-S-L} lieferhoren
Original Eraatziede, sowie deren bildliche Barstellung.

e Ersatzizile sind noch Houpt- und Untergruppen geordnet aufgefihrt, {5 Registerver zewchnis),

Die numarierten Plefle 17, .27 usw. geben den Umfang der vollstdndigen Teile an. Bai aicht zugehorigen Teilan
wird die Pfeillinie durch enen Bindestrich unterbrochen.

Diesen Aufzeichnungen folgt ein Bestell-Mummernverzeichnis mit Angahe der Seitenzahl, das die Auffindung der
wenauen Bezeichnungen und der Abbildungen samilicher Tede ermaglicht. In diesermn Verzaichnis sind zuerst die
Bestell.Nummern mit dreistelliger Vorzahl in aufsteigender Rethenfolge aufgefihrt, wohei jedoch die Verzahl
unbericksichtigt geblieben ist; anschliiefend folgen alle mit 11 oder 14 beginnenden Bestell-Nummern, am Schiuf
die MNorm-Teide nach DIN-Bezeichnung und Abmessung geardnet.

Ifher MSU-Origingl-Austauschieile gibt eine besondere |, Austauschieileliste” Aufschiuf.

Anderungen, die bei Ersofzieilebestellungen unbedingt zu berlicksichtigen sind, werden den N3U-Héandlern durch
die MSU-Kundendienstmitteilungen bekannigegeben. Damit kann die frsatzieideliste stets auf dem neuesten
Stand gehalten werden.

Ersatzteileverkouf

Im dnland erfolgt der Verkauf von NSU-Original-Ersatzteilen on den Endverbrancher nur durch NSU-Handler, die
wiederum ihren Bedarf ousschlieflich unmittelbar von den zustandigen Ersaizieileversorgungsiogern hezizhen

Tel.-Nr.  Zustindig fir das Gebiet:

&y Ansbach Lesnhard Landois 5117 Nordbayern und
Draisstofle 14 nordlicher Teil von Niederbayern
() Berlin SW 61 MSU-Mehner 66 26 06+08  Berliner Westsektoren
thahringdanm 33 {nur fur Motarichrze: gtaitsl
() Berlin SW 29 Rich Siebert und Sthne 66 32 96 Berjiner Westsektoren
Hasenlside 72 31 fnur file Fahrrod., Bremsnauen. ond
Chrickiy-Teile}
i Bischofsheim b. Mainz Rich. Trapp & Co. 224 Hessen und norddstlicher Teil von
Spelzengasse 2 Rheinland-Pfalz
@) Bremen 18 Wil van Gels 70 144445  Schieswig-Hnalstein, Homburg, Bremen
Beim Sirockeorberge i3 und nordwestlicher Teil von
Miedersachsen
& Disseldorf-Grafenberg Hermann SchleBmann 46081 MNordrhein-Westfalen und nordiicher
Heherzoiigrnhaie 2 Teil von Rheinland-Pfalz
{m Freiburg Fahrzeug-Vertrieb G, m. b. H. 6365/64  Stidbaden
Savtiers!irafie 75 '
G Minchen 2 Alois Drax 23123 Sudbayern
Blumenstrofie '3
f Stodthagen Brung Lipke 3154  Miedersachsen {ohne nordwestlichen
Teichstralle 1.2 ‘ Teil) und nordéstlicher Teil von
Westfalen
&y Stultgort-5 NSU-Flliala 20051-53  Wirttemberg, Mohenzollern,
Hauvpistatter Str.42.50 MNordbaden und sidlicher Teil von

Rheinland-Pfalz

im Awsland unterhalt der Generalimporteur ein Lager in NSU-Original-Ersatzteilen zur Belieferung der NSU-
Handler fir den Werkstattdienst und etwaigen Weiterverkauf an den Endverbraucher.

Ersatzieilebestellung

7ur Besteilung von NSU-Qriging!-Ersatzteilen stehen den NSU-Handlern beim zustandigen Ersatztelleversorgungs-
lager Bestell-Formblétier kostenlos zur Verfigung.

Fir zusatzliche Mitteilungen oder Anfragen dos Bestellformular bitte nichi verwenden!

Demn Werk etwa unmittelbar zugehende Ersoizteiiebesteliungen werden grundséfziich zur Bearbeitung an die
zusténdige Ersatzieileversorgungsstelle weitergeleifet.

Eine Ersutzieilebestellung mufl enthalten:
1. Volle Anschrift des Bestellers und Bestell-Tag.
. Art des gewinschten Versandes und natigenfalis Angabe des Bestimmungshahnhots,
. Vollstandige Besteli-Nummern {aus der Ersatzteiteliste zu entnehment.

7

3

4. Stickzohl der gewinschien Teile

5. Richtige Teile-Bezsichnung (ous der Ersatzteileliste zu entnehmen),
)

. Eir farbige Teile Ergénzung der Besteli-Nummern durch Angabe der gewinschten Oberflachen-
ausfihrung mil der Symbolzahli:

chrom = 10 Farb-Kombination lideblay perigrau = 73

schwarz = 3] Farb-Kambination virginiabreun-isarsand — 74
Farb-Kombination tichtgrau-taubengray = 70 Ferb-Kombinaiion walgrau-kerallenrot e 75
Farb-Koembination jadegrin-blaBgrin = 57

{Siehe Farbtafel auf der Rickseite des Registerverzeichnisses)

7. Bei Bastellung von Teilen fir ein bestimmies Fahrzeug neben Fabrgestell- und  Motor-Nummer
auch Ausfihrung (N, 5 oder L}

8, Unterschrift des Bestellers.




Sind bei vorangegangenen Reparaturen an eineni Fahrzeug von dessen urspriinglicher serienmafliger Ausstali-
tung durch Weiterentwicklung abweichende Hauptieile eingebout worden, so bitten wir, dies bei der Bestellung
von dafir bendiigten finzelteilen zu beachten, bzw. in 7weifelsfallen Muster oder Skizze einzusenden.

Lieferungsbedingungen:

Der Versand erfolgt grunasatzlich unter Nachnahme, sofern keine Yorauszahlung erfolgf ist.

Die Preise verstehen sich - abgesehen von in Criginal-Verpackung zur Lieferung kemmenden Teilen - grundsdiz-
bch unverpacki ab Werk, Die Verpackung komm? zum Selpstkostenprais in Anrechnung und kann nicht zuriick-
genommen werden.

Ftwaige Beanstandungen mul der Empfdnger dem Absender innerhatb von 8 Tagen nach Empfang der Sendung
unter BeifGgung des Lieferschemnes hekanntgeben.

Zur besondeven Beachtung:

Alle NSU-Original-Ersarztele werden nach den gleichen Richtlinien wie NSU-Fahrzeuge gefertigh und unterliegen
den gleichen Uberprifungen. Doker bieten NSU-Original-Ersatzteile die Gewdhr fiir richhge Materialauswaht und
Maolhaltigkeit.

MU STER

Ersatzteile-Bestellung

Fiema
Absender:
Anschrift des zustdndigen
Ersafzteile-Versorgungsiugers
{Firmenstempel}
Sestelliag :

leh Wir bestess n hiermit unter Anerkennung threr Zohiungs. und Lieferungsbedingungen folgende NSU-Originot-
Ersgiz- vnd Handelsteile zur Lieferung per Post Expred

. . . Oberfldche §f Finzelpreis §Preis-
Teil-Nummer tenge . Bezeichaung bzw Farbe oM Pig. | uruppe Fach-Nr
_ 16 02 00 02 3 Zylinder mit Kolben
&
2 16 16 00 919 1 Schwimmergehdusedechel
N =
5]
x 16 16 01 004 z Zohnrad
K]
B 16 14 01 009 5 Keffenrad —
&
& 16 31 41 901 1 Rahmen Lidobivu 73
<
P 16 33 04 S04 2 Vard. Schutzblech rof 75
o
%—: 16 72 02 501 i Krailstofibehaller beige 74
®
£ 16 71 03 502 1 Auspufffopf
£
o 16 43 00 574 2 Schaltdrehgriff
v
= 16 51 02 040 20 Speichen mit Nippel
Unterschrift:

Bitte genaue Teile-Mr. und Tellebezeichnung angeben. Bei lackierten bzw. verchromten Teilen Oberfidche vor-
schraiben. Bei Bestellung von Teilen fir ein bestimmtes Fohrzeug empfiehit sich die Angabe des Typs, sowie der
Pofor- u. Rahmen-Nr.

frsalzieitutieferungan Kariei Ersatzietleloger Packerei Rechnung
arfoigen nui gegedt Tag Nummer
Nachnohme

Verpackung: D Porta: Ot

NSU WERKE AKTIENGESELLSCHAFT NECKARSULM

Alle Rechie bleiben den MSU-Werken vorbehollent - Naochdruck oder Ubersetzung - auch auszugsweise - nur mit schrifilicher Genehmigung
der MNSU Werke, Akliengeseltschaft, WNeckarsulm.




Quickly-Motor

3 G&mga




18 4




Gru;;;e 00

Motor

NSU- @M;@ng

(3 Gang Motor)

Bezeichnung

Motor mit Lichimaschine
und Vergaser

Motor mit Lichtmaschine
und Vergaser

Motor mit Lichtmaschine
und Vergaser

Motor mit Lichtmaschine
und Vergaser

Motor mit Lichtmaschine
und Vergaser
Sechskantschraube

Sechskantschraube

Sechskantschraube _
“ir Seitenstitzenbefestiguny

Zechskantschraube
sohnscheibe
S.cherungsmutter

Sechskantmutter

Besteli-Nr.

16 00 02 901

146 G0 90 206

16 06 91 906

29 00 00 901

29 00 01 901

16 01 00 038
16 01 00 039

16 93 00 058
16 01 00 047
18,4 DIN 6797
083 871 012
034 099 167

Anzahl
QUICKLY
3 Gang
N-S L | Cav.
1 1
1
1
NS
2 1
1 1 2
S
1 1
1
3 3 4
2 2 2
i

Bemerkungen Bild-Nr.

Bel Bedarf Bremshebel 1
is. Seite /} mitbastailen.

- 733142/ 805276 und

im Wechsel mit 1600 91 904
7331434 805277 > -
> 738 200, 807 506

in Wechsel mit 1600 %0906

733 143/ 805 277 >

> 738 200 7 807 506 und —
738 201/ 807 507 ->-

> 2907 927 {2 908 109 ia

2907 928 ;2908 110 >~ e

Motarbefestigungsteile  ab 3
Fahrzeug 501 834 545056, Bei
Falirzeugen vor obiger Nr.
aufgefihrie Teile komplett
austauschen und  Befesti-
gungslécher am Rohmen, Kyr-
betgehduse und Traggriff auf
43 mm & aufbohren, Ge-

«indehats am Rahkmen ent- 3a

fernan und 1 Mutter 083871

017 zusdétzlich bestellen. 4
5




Service - Frsatzteile - Spezialwerkzeuge Nachfertigungen
Motorrdder - Ankauf - Verkauf - Tausch
Jakobusstrafe 30 - 36124 Eichenzell-Bichenberg - Telefon §6656/669% - Telefiuu B6656/773%




N S &} - @ﬂq&m&é&y

(3 Gung Mator]

Lruppe Ut

Kurbelgshduse

Bezeichnung

Kurbeigehiiuse
Kurbelgehdiuse
Kurbelgehiivsehdlfie, links
Stiftschraube fir Zylinder

Bichse fur Yorgelegewelie

Kurbelgeh@usehiilfte, rechts
Kurheigeh@usehdlfte, rechis
Stifsschraube fur Zylinder
Bichse fir Schaltwelle
Suchse fir Vorgelegewelle
Bichse fir Yorgelegewelle
Dichiring
Verschlufischraube

Deckel, links

Deckel, links

Dichtring for Abstandsrohr
Dichtring
Verschlufischravbe
Dichtring

Linsenschraube

[ R

Ausgabe Oktober 1959

Besteli-Nr. Anzohl
QUICKLY
I Gang
N-S L § Cav.
16 01 0 504 ] ] i
29 01 00 302
16 01 02 502 | 1 ]
AM 7xB5 DIN 835 2 i 2
16 01 00 040 1 } i
16 01 01 901 i 1 ]
¢ 29 01 00 201
AM 7x83 DIN B35 2 2 Z
16 01 01 026 1 1 ]
16 01 00 046 1 1 i
16 01 0 462 i i 1
A 8x12 DIN 7603 ] 1 1
16 01 00 025 ' i 1 1
16 07 Q1 500 1 1 H
29 {1 06 903
16 01 00 028
A 8x12 DIN 7603 1 | 1
16 01 00 025 1 i 1
A 6x12 DIN 7403 1 } 1
RiM 6xB DIN S5 1 1 i

Bemerkungen

743 607 > Moter-Nr.

- Motor-Nr. 743 606

21x28x5,5 mm

Bild-Nr. |




oA dan

) = (S L. b

R T e e S

P



| Gruppe 01

Kurbelgehduse

NSU- @w&d&gy {3 Gang Motor}

Bezeichnung

Weitere Teile fiir
Kurbelgehfiusehaifte, links

Sicherungsring

Eing-Rillenlager fir Kurbelirieb
Radialdichiring

Dichtung for Kurbelgehduse

Sechskantschraube
fir Kurbelgehduse

Facherscheibe
Federscheibe

Sechskantmutter

Weitere Teile Filr
Kurbelgeh@usehilfte, rechis

Ring-Rillenlager fir Kurbeltrieb
Radialdichtring

R'ng-Rilienlager
tir Getriebewelle

Dichtring fir Abstandsrobr
Rodialdichtring f0r Schaltwelie
Dichiring for Schaltzug

Weitere Teile #iir Deckel, links
Sicherungsring

R'ng-Rillenlager
iur Getriebewelle

Radialdichtring
Dichtung fir Deckel

Teile fir Gehéuseverschraubung
PaBhiilse fur Deckel, links

PaBhiilse fir Gehduse, rechts
Gewindelange = 4,5 mm

PaBhiilse fir Gehdause, rechts
Gewindelange = 22,5 mm

Sechskantschraube
Sechskantschroube
Sechskantschraube
“echskanischraube
F=derscheibe

~atz Dichtungen
oz Dichtungen

Kettenabdeckung
Kettenabdeckung
Kettenabdeckung
Kettenabdeckung
cvensenkschraube
wriorscneibe

soakantschravbe

Locockung fur Rohimen

Lerscreibe

€L

crsenkschrauine mit Sz

Bestell-Nr.

35x1,5 DIN 472
011 035 770

16 07 00 034
16 01 01 015

M 6x50 DIN 931
A 6,4 DIN 6798
B & DiIN 137

M EDING34

011 055 770
16 01 00 033

16 01 00 601
16 01 00 028
16 01 01 027
16 41 00 050

32x1,2DIN 472

021 105 512
16 01 06 032
16 01 01 014

16 01 00 008
16 01 00 017

16 01 G0 017
M 6x65 DIN 93]
M 6x55 DIN 931
M 6x80 DIN 931
M 6x72 DIN 931
B6DINTIY

16 01 01 9GO
29 01 00 904

16 01 00 501
16 01 01 &M
16 01 90 509
29 01 00 061
AM 6x15 DIN
B&DINTI

M 6x17 DIN D33
16 01 00 505
B 6 DiN 13/

M 6x55 DINES
e Ut G0 oY

SATCANERUNY TS =t

Anzahl
QUICKLY
3 Gong
N-5 L Cav, T
1 1 i 1
1 i 1 i
1 1 3 1
1 1 i ]
i 1 1 1
i 1 i H
7 2 2 2
H 1 1 H
1 1 1 1
] i 1 i
] i 1 1
1 1 1
i 1 ] ]
1 i 1 1
1 i 1 1
1 i 1 1
1 i ] 1
1 1 1 1
2 ? ? ?
Z 2 7
7 2 ? z
2 Z 2}
2 i 7 2
5 5 5 5
1 1 1 i
16 16 14 14
1 1 1
i
1
i
1
1 | 1 )
i
1 1
1

Bemerkungen

155351 mm

20%35%7 mm

15x35x 11 mm
15x24x7 mm

10:30x? . 5. Seile 23

?x18x5 mm

12x32x10 mm
12x32%x7 mm

> 791729 /B8O 138

791730 {880 139 >
= 791 729 | 880138
791 730/ 880 137 >

Bifd-Nr,

oo~ O

14

15

20

21
22
23




22




Gruppe 02

NSU"“@’M;’E?«'@'&‘? S Gana Motor Zyiinder
Bezeichnung Bestell-Nr Anzahl Bemerkungen Bild-MNr.
QUICKLY
3 Goang
s NS | L {Cavi | T
+ ‘f —
= }2 8-22 S(I] ggg + Zylinder mit Koigén (.w, (.)OA 562 ....... E . | { 1 . l I
+ Zylinder mit Kolben . D000 T Zylinderhahe 80,6 mm 27 12908 199 _
- 27 02 00 502 + Zylinder mit Kolben . . . . . . . . .. i /
13 1117 10 993 o Sich : - } Zylinderh&he 59,6 mm -~
LN L N | Sierngeeatbe L Py
lyhhder ‘ It T Trwird einzeln nicht geliefert !
Zylincer - 16 02 01 300 i - 2907 927 2908 107 -
Zytinder T 29 02 00 504 i 2507 926 [ 2 908 110 > —
Stiftschraube f-- 1602 00 008 vl 7| 2 2
Stiftschraube 11602 01 008 2 _
Dichtung
{Kurbelgehause — Zylinder) 16 02 00 006 1 1 1 1 3
| > 482 ?54152%?83 t
Zylinderkopf 16 02 00 501 1 1 l V0TS nd Selea
14 4401 504 mithestelien
Zylinderkopf - i 16 02 01 501 i ] 1 482 755 1 522990 > 4
Zylinderkopf T’ 2% 02 00 501 1 w2907 927 { 2 908 109 —
P
Zylinderkapf T 29 02 00 505 1 2907 928 /7 208 110 > —
Dekompressionsventil i T 14 02 00 004 H ] S 482754 1 522 989 5
Dekompressionsventil . é 29 02 GO 006 1 1 1 1 { 4;8,-2:745%??229% B 6
Dichtung | 16 02 00 009 1 1 1 1 7
Kappe fir Dichtung IR 02 00 010 1 i 1 1 8
Fedear fir Dekompressionsventil IIT 011 095 858 1 1 } 9
¢ - 482754 522 989
Druckplatte | S~ 16 02 00 005 1 1 J ’ 10
Feder - 16 02 00 016 1 1 1 B 1
i { 4827551522990 >
Scheibe J_ 16 02 00 015 1 1 1 1 12
Sicherungsscheibe tiip 17 10 998 ] 1 1 1 13
11
Dekompressionshebel 7? 16 02 01 013 1 1 1 l —
i
: ! 17755 / 522 990 >
Dekompressionshebel i 29 02 00 003 1 i Re{acruh}r 14
Mietstift { AZRITX22DINZ341] 1 1 ] 1 i 15
Sicherungsdraht 29 02 00 602 H e
Zindkerzeneinsaiz 081 802 DE? 1 1 1 1 fiir Reparatur o
Dichtung
{Zylinder — Zylinderkopf) 16 02 00 007 1 1 1 } 16
Scheibe fir Zylinderkopf-
befestigung 7,4DIN 125 4 4 4 4 17
Sechskantmuiter M7 DIN 934 4 4 4 18
Ausgob'e Oktober 1959 21




74

NSU - MOTZKE

Service - Ersatzteile - Spezialwerkzeuge - Nachfertigungen
Motorrider - Ankauf - Verkauf - Tausch

Jekobussirale 36 - 36114 Eichenzeli-Bachenberg - Telefon § 6656/86

85 - Telefax BGERL/TIID

& 21




Gruppe 07

NSU-€2 mw;»&:ﬁ/ Lot PAGIOT Zylinder
Bexeichnung Beslet-Mr. Anzah! Bemerkungen Bild-Nr.
QUICKLY
3 Gang
A N-S | L fCav| T
S| oumEE T gmmmesmtt T :| s o
- *':? ?; ?g jg; g ?aﬁinder mit Kolben ... } Zylinderhha 59,6 mm e B
8 ’ sabiNese | N | SRR o S
- Zylinder ERcaa e e E TS eI nicht geliefert 3
Zylinder -, 16 02 01 500 1 - 2907 927 ] 2 908 109 —
Zylinder f—! .29 02 00 504 1 2507 928 [ 2 908 110 > —
Stiftschraube -1 16 02 00 008 2 2 | 2 2
Stiftschraube i1 1602 01 008 2 —
Dichtung
{Kurbelgehduse — Zylinder) 16 02 00 004 1 i 1 1 3
. | J o aeton
ylindericopt IR R A R .
Zylinderkopf l ] 16 02 01 507 ] 1 ] 482 755 522 930 > 4
Zylinderkopf T% 29 02 06 501 ! > 2907 927 ] 2908 107 —
Zylinderkopf ITT i 29 02 00 505 I 2907 928 2908 110 >~ —
Dekompressionsventil i 16 02 00 004 1 1 _ S 482754/ 522 989 g
Dekompressionsventil I* i 29 02 00 006 1 1 i i { Eg?y?sr??ggqgo s 6
Dichtung | \ 16 02 00 009 1 1 3 1 7
Kappe fir Dichtung t | 16 02 00 010 1 1 1 i 8
Feder fir Dekompressionsventil | - =+ 011 095 858 I \ 9
Druckplatte 1 02 00 005 o f s e 10
Feder DI 16 02 00 016 I T B I 1"
_ ‘ | 4827551502990 > )
Scheibe - 16 02 00 015 1 1 1 ] 12
Sicherungsscheibe % i E 1117 10 998 1 1 1 1 13
Dekompressionshebel —I 16 02 01 013 i 1 1 l —
Dekompressionshebel L1 29 02 00 08 I Hrsat it 14
MNietstift ; AZh11x22 DIN7341 i i 1 1 [ 15
Sicherungsdraht 29 02 00 002 i —_—
Zindkerzeneinsatz 081 802 089 ] 1 1 1 for Reparaiur —
(DZj)C/}!]iLUdnfr—— Zylinderkopf) 16 02 00 007 1 i 1 i 16
Scheibe fiir Zylinderkopf-
befestigung 7, ADINIZS 4 4 4 4 i7
Sechskantmutter M 7 DIN 934 4 4 4 4 18
Ausgub—e Okiober 1959 21




gl

o

en

ne
prd

"

ot
) e

P




ARi-LAN

\\T.a mn \cr\g\

\0?.'3&;. (i

5. o, gl 20 T
—

\’Lﬂ't‘.ﬁ"\u ol
5. Se\’ie’lﬂ,%\\d\‘-\r. 15
7




24




" Gruppe 10
Getriebe

MSU- ﬁmwﬁ% {3 Gang Motor)

Bezeichnung

Dichtring fur Mitnahme, innen

Bremshebel

Bremshehel

Bremshebel
Bremshebel
Bremshebel
Sicherungsring
Sicherungsring
Sicherungsring
Ausgleichscheibe
Keilkurbel, rechis
Keilkurbel, rechts
Keilkurbel, links
Keitkurbel, links
Kurbelkeil
Federscheibe
Sechskantmutter
Federring

Sechskantmutter
tur Tretlagerachse

Riickstrohlerpedale

Schaltgabel
Sicherungsscheibe
Sicherungsring
Feder
Arretierbolzen
Mitnehmerscheibe
Boizen
Sicherungsscheibe

Kappe

% 14 14 00 02)

51 11 17 10 993
(519 3,2 DIN 6799

Bestell-Nr.

16 10 00 026
16 10 01 014

16 10 03 014

16 10 04 014
29 10 00 010
29 10 03 010
24x1,2 DIN 471
24x1,2 DIN 47T
22x1,2 DIN 471
16 10 00 402
16 16 00 016
29 10 00 002
16 10 00 017
29 16 00 001
535 083 435

A7 DIN 137
M 7 DIN 934
B 12 DIN 127

11 55 00 731
535 083 170

i6 14 00 503
5 DN 6799

16 14 00 021
29 14 00 001
16 14 00 015
16 14 00 504
16 14 00 Cl4
1117 10 993
16 14 00 017

N Sicherungsring —
wird neverdin
Ersoiztaile und
Sicherungsscheibe
Sicheryngsscheibe

z0

Anzah}
QUICKLY
3 Gong
M-S L Cay, T
2 2 7
i
Seitrug
1 |
Brems-
: stange
1
i
2 ? ? ?
i
1
nB | nB | nB | nB
1 1 ]
1
1 1 !
1
2 2 2 2
4 4 4 4
2 2 2 ?
2 2 2 ?
2 2 Z 2
1 Paaril Paar{l Paar|l Paar
1 1 1 ]
1 1 ]
1 1 1 H
1 1 1 }
H 1 1 |
1 1 1 1
1 i 1 1
2 2 2 2
] 1 i i

gehdrt zum Lieferumfan
s auch ainzeln geliefert. |
3 Auslausch dndarn)

Bemerkungen

fir Prénafa-Mabe
fir NSU-Nabe

- 2904 315 2904 12

} 2904 316 ) 2904313 >

P16 122102, 0,4 mm
v Tur Reparatur

- 809 735, 744 750

BO9 73567744751 >

“der Schaltgabei 16 14 00 503 —
’DhﬁrFnge 48 yom Fabruar 1968,

Bild-Nr.

32
33

34

37

38

37
10
41
42

43
44




. N

NSU - MOTZKE

: Service - Ersatzteile - Spezialwerkzeuge - Nachfertigungen
Motorrider - Ankauf - Verkauf - Tausch

Jakobussteafle 30 - 36124 Eichenzell-Biickenberg - Telefozn § 6654/8505 - Telefox QE6536/7739

& 95




Gruppe 13

ng-@mé&&j (3 Gang Motor) K

upplung
SGezeichnung Bestell-Nr. Anzahl Bemerkungen Bild-Nr.

GQUICKLY
3 Gang
N-S L Cav.

Dichtungsring 041 401 140 1 1 1 i
Kupplungskorb, innen 16 13 00 303 ] 1 1 2
Sicherungsring T1x1 DIN 471 1 i 1 3
Kupplungslamelle
(Juridbelag) 16 13 00 501 2 2 2 4
Kuppiungsiameile 16 13 00 006 1 3 3 5
Kuppivngsead mit
Kupplungshorb, oufen 16 13 00 502 1 1 1 )
Rilleniager 16 13 00 600 i i ] 15x32%9 mm 7
Federaufnahme, innen 14 13 00 007 1 1 ] 8
Kupplungsteder 16 13 00 014 1 1 | 9
Federaufnahme, aufien 16 13 GO 008 i 1 1 14
Federscheibe A 8 DIN 137 pi ya 2 1
Sechskantmutter ' M 8x1 DIN 934 N R 12
Tasse fir
Kupplungsbetatigung 16 13 00 504 i 1 ] 13
Dichtung 16 13 00 016 ] 1 i 14
Sicherungsring 16 13 00 012 3 ] i 15
Kupplungshebel 16 13 00 011 ] 1 1 i6
Welle fir K‘uppiungshebel 16 13 00 013 i 1 1 17
Sicherungsscheibe 5 D 6799 Pl 2 2 18

Ausgabe Oktober 1959




2 s



Gruppe 16 |
pp NS U- @@Mj {3 Gang Motor)

Vergaser
Bezeichnung Bestell-Nr. Anzahl Bemerkungen Bild-Nr.
QUICKLY
3 Gang
R N-S§ L Cav. T
Vergaser
Vares 616 01 50 . s
Starivergosey
1:9,22 16 16 02 501 1 1 1
Startvergoser )
1/9/23 T 16 16 90 507 1 —_
Starivergaser '
119734 - 29 16 0% 502 1 > 2907 927 { 7908 109 T
Stariverguaser e
17124115 T 29 16 00 504 i 2907 728 /2908 110 > —
Vergasergehduse 2 TL 1616 01 900 1 ] 1 7
Vergasergehfiuse H E 29 16 00 904 1 - 2907 927/2 908 109 — I
Vergasergehduse --- 127 16 01 904 1 2907 $78/2 908 110 >~ ?,iﬂ?f
: L2 =5 e
Kraftstoffdyse CL 1616 00 910 1 ! ] .y Vores =28 geben 3
c 12115 = 54
Nadeldise : ey : 16 14 01 909 ] 1 1 1 4
Dichtring 1161600 917 | : | 1 5
Verschliufischraube i ; 14 16 00 508 i 1 ] ] 4
Gasschieber - 16 16 0% 905 i i 1 1 >~ 2907 927 | 2908 169 7
Gosschieber - 1616 02 905 ] 2907928 /2908 110 > -
Scheibe 1616 00 923 1 _
Dusennadel 1616 01 904 1 3 1 ] 5
Haiteplattchen 1616 00 915 1 1 1 ] 9
Schieberfeder L ? 16 16 00 913 1 1 1 1 10
Startschieber C 116 16 00 926 1 } 1 1 1
5 ehtung 11816 00 927 1 | 1 : 12
Deckelplatte L1616 01 916 ; 1 i 1 13
Rohrbogen - L2916 00 903 ] 130
Kemmfeder 1616 00 925 | 1 ] 1 14
Drucks tift | ‘ ; 16 16 00 924 i 1 ! [ Bt PP 15
Druckstift 7% 16 16 61 924 U et e 110 > —
Skttt -1 2916 00 900 1| = soom ~
Cteiischraube 16 16 01 901 1 Vo 16
rutter ' -- 146 16 01 918 1 1 1 M6 17
*hraube -1 1616 00 923 2| 2| 2| 2 18
Loowimmer L1616 00 902 1 1 i ] 19
Coeimmernadel : D16 16 00 903 i ] i ) 20
- wimmergehdusedeckel S =16 16 00 919 j ] ) 21
cowimmergehdusedackel - 29 16 00 901 21a
_auchschwenkansehiuf - 29 16 00 902 ; 21h
- tring - - 35 16 00 914 7 ¢
Simutter - 79 16 00 905 ! 21d
curdichiring 16 16 00 912 i : ! i 22
e 16 16 G0 911 i i 23
citerfeder - 16 16 00 %06 ! : 24
14 16 00 907 : 1 ; 25
corouke TIU S L 30 g ' 2%







MNSU- @a@;ﬂi@&y {3 Gang Motor)

Beteichnung

Dichtung

Dichtung

Dichtung
Federscheibe
Sechskantmutter
Verbindungsschlauch
Verbindungsschlauch
Nofiluftfitter
Verschlufikaoppe
NalGluftfilter
Gummischlauch
Dichtring

Klammer

Druckstift
Druckknopf
Kiappe fir Beinschild

Bestell-Nr.

16 14 00 608
16 16 01 008
29 16 G0 005
B 5 DIN 137
M 5 DIN 934
16 16 01 006
16 16 00 406
16 16 01 009
16 16 00 017
29 16 00 501
29 16 00 003
29 16 00 002
79 16 00 004

16 16 0¢ 019
16 14 00 018
16 93 01 519

Anzahl
QUICKLY
3 Gang
N-5 L Caiv.
1 ] 1
4 4 4
2 ? 2
1 1
1
1 1 1
1 } 1

Ausgabe Oktoher 1959

Bemerkungen

- 2907 927 | 2908309

2907 928/ 2908 116 =

5. Seite 10, Bild Nr. 25

32 mm 7}

{62 mm

1' fiir Bainschuiz

320
32

32c§
32

35
34




NSU - MOTZKE

Service - Ersatzteile - Spezialwerkzeuge - Nachfertigungen
Motorridder - Ankauf - Verkauf - Tausch

Jekobussirale 30 - 36124 Eichenzeli-Bachenbery - Telefon §6656/86

85 - Tedefax 06656/7739




Befestigungsteile s Seite 3l

| EreeRE N i 2 b - Cdlaanchal g
Elekir. Anlage (Motor) #eday (3 Gang Motor)
Bezeichnung g:feli-Nr. Anzahl Bemerkungen 8ild-Nr.
QUICKLY
3 Gang
9 MS ) L JCav. ] T
Siehe Bosch LMUP 1/ 1151712

Schwungrodiichimognetzinder sefte 13 \zv:fi;ﬁ-Ticca;.'xgg:iae;:ri'_b?cg;am
17 Watt ; 14 17 00 503 1 1 werfereinsaiz und Glohiam- ]

; Epe dauerabgeblende! — nd

.: 2-Watt-RiicklichHampe

| {s. Seffe 54) mithestellen.
Grundplaite D16 17 00 933 1 1 yi
Zindspule L1617 00 920 R 3

‘ 321394} 338 767 >
Federring ‘ _\ B 4 DIN 327 Z 7 2 - 338398 377 954 —
Zylinderschraube : T M 4x20 DIN 84 2 2 2 -
Lichtspule mit Kabel T 16 17 00 922 1 i 1 4
Federring ‘ B 4 DIN 127 2 2 2 —
Zylinderschraube T M 4x22 DIN 84 2 2 2 -
Kondensator i 16 17 10 903 1 ] 18 mm (& 5
Schmierfilz L1617 00 924 1 1 -
Kontakiwinke! mit Kontak! - 1617 00 925 o -
Federring i ll B 4 DIN 127 1 1 —
Scheibe T 4,3 DIN 433 1 1 —
Zylinderschraube - M 4x12 DIN 84 ] ] —
Lagerboizen for !
Unterbrecherhebel fto1617 00 926 1 1 —
Unterbrecherhebel | 1617 00 927 1 ] -
Ausgleichscheibe ; 011 098 130 n.B.{nB —
Scheibe | 43DIN 433 1 | -
Federring 011 498 151 1 1 - 358 398 [ 377 954 —
Sechskantschraube M 3x10 DIN 933 1 | -
Scheibe 3,7 DIN 125 1 ] —
isolierscheibe, grof} 041 410 0%0 2 2 ~—
Isolierscheibe, klein 041 410 091 2 2 -
Federring B 3 DIN 127 1 1 —
Sechskantmutter : M 3 DIN 934 1 1 —
Zindkabel 1617 06 900 1 1 L= 290 mm; 5 e 3 —
Zindkabel E 14 17 01 900 1 1 L= 290 mm; 7 mm 5 6
AnschluBplatte 1 1617 00 928 I 7
Kabelklemmschraube : 1!' 16 17 00 929 1 1 4mm —

) Innen-( 90,5 mm
Polrad f 16 17 00 931 I 1 Eg_‘gg;;gg?;{’;; 8

g



@?9




NSU“%#QQ-‘;L:&:" o e B

o

Gruppu i/

Elekir. Anlage (Moto:

Bezeichnung

Schwunglichtmagnetzinder
17 Wott

Grundplotte

Ziondspule

Lichtspule

Federring

Zylinderschraube Fir Zindspule
Zylinderschroube fir Lichtspule
Kondensator

Schmierfilz

Kontakitrager mit Kontakt
Federring

Scheibe

Zylinderschraube

tagerbolzen fir
Unterbrecherhebel

Unterbrecherhebel
Ausgleichscheibe
Scheibe

Federring

Sechskantschraube

Unterlegscheibe
lsolierscheibe, grofi
Isolierscheibe, klein
Federring

Sechskantmuiter

Zindkabe!

[solierstreifen (an der Zindspule)
Anschlufiplatie
Kabelklemmschraube

Polred

Hestall Ny

16 17 01 933
16 17 01 920
16 17 01 922
B4DiINT2/

M 4x22 DIN 84
M 4x25 DN 84
16 17 10 905
16 17 00 924
16 17 00 925

8 4 DIN1Z7
4,3 DIN 433

M 4x12 DIN 84

16 17 00 926
16 17 00 927
011 098 150
4,3 DIN 433
011 098 151

M 3x10 DIN 933

3,7 DIN 125
041 410 090
041 410 091
B 3 DIN 127
M 3 DIN 934

16 17 01 300
16 17 00 93¢
14 17 00 928
16 17 00 929
16 17 0% 933

Befestigungsteile s. Seite 31

Anzahl
QUICKLY
3 Gang
M-S L Cav. T
see s
i ] ]
1 1 ]
| i 1
1 ] 1
4 4 4
2 2 i
? 2 2
1 1 1
1 ] i
1 ] 1
1 1 1
1 1 1
1 1 1
1 1 1
1 1 1
nB | nB [ nB
1 1 1
1 ] [
1 i 1
i 1 1
2 2 2
i 1 1
1 i !
1 1 1
1 1 i
1 1 1
1 1 1
1 1 1
i 1 1

Bemerkungen Bétd-[\]l‘?

Bosch LA UEAT 1S 17 L ca
her 3 Walt-Lichlanicge -
Scheinwerfarcinsats v
Gluhlarpe  douerabgebiea
det — und 2 WatsPuck
lichttarmpe {s. Seite 54}
mitbestellen

18 mm & 5

358 399 1 377 955 > ]

L= 290 mm; 7 mm 4

7
4mm _
Innen-25 855 mm 1}



W0 ¢



Gruppe 17
Elekir. Anlage (Motor)

NsSU-© l-.;’;' B

%Ay {3 Gang Mactor)

Begzeichnung

schwungradiichimagnatziader
17 Watt

Schwungrodlichtmagnetziinder
17 Watt

Grundplatte

Zindspule

Facherscheibe
Zylinderschraube

Lichtspule

Lichtspule

Lichlspule
Facherscheibe
Zylinderschraube
Zylinderschravbe
Zylinderschraube

Kondensator
Kondensater

isolierplatte fir Zindspule
Schmierfiiz

Federring
Zylinderschrauhe
Kontaktwinkel mit Kontakt
Exzenterbolzen

Federring

Scheibe

Zylinderschrauvbe

Lagerbolzen fir
Unterbrecherhebet

T R e e e B

e | |

Bestetl-Nr.

16 17 01 504

16 17 02 504

16717 11 932
16 17 11 903
A 43 DIN 6798
AM 4x19 DIN 84
16 17 10 916

16 17 10 204

16 17 12 904

A 4,3 DIN 6798
AM 4x16 DIN 84
AM 4x25DIN 84
AM 4x21 DIN 84

1117 10 916
16 17 10 905

16 17 10 906
16 17 00 924
B 4 DIN 127
AM 4x8 DIN 84
16 17 10 908
16 17 10 907
B 4 DIN 127
1117 10 994
AM 4x10 DIN 84

14 17 10 909

Anzahl
QUICKLY

3 Guang

NS L Cav T

Siehe
Seite 15

1 1 i
1 1 1
1 1 1
1 1 1
2 P 2
2 2 ?
1 1 1
1 } 1
1 1 1
2 2 ?
2 2 2
2 2 7
2 2 Vi
i 1 i
1 } }
1 1 i
1 1 1
1 1 i
1 1 1
i 1 1
1 1 1
1 1 1
1 1 1
i 1 1
1 1 1

Bemerkungen

! NORIS ELZJ 17{ 4L wird

nicht gelieferk,
l 321394 /338 767 >
- 547 388 / 588 147

#/ NORIS ELZJE 1728
Y 547 389/ 588 148 >

155 054 { 165 434 =

371 393 { 338766

£321 394/ 338767 >
\ - 542 388/ 588 147

542 389 7 588 148 >~

S~ 321393 [ 338746

luuf Lange achten
’3’2] 394 | 338 767 >

17 mm &
2= 155 0531165 433

{18 mm &
155 054 { 165 434 >

Bild-Nr,




3.2 DIN 6799
26 17 00 005

- ; 117 10 993




«?

NSU- m;ﬁ:ﬁﬁz&y 13 Gang Motor) Gruppe 17
Elekir. Anlage (Motor)
Bezeichnung Besteil-Nr. Anzahl Bemerkungan Bild-Nr.
QUICKLY
3 Gang
- N.S L Cav. | T
Siehe
Seite 15
Unterbrecherhebe! 16 17 €O 927 1 1 1 _
Sicherungsscheibe 11 17 10 993 1 i i —
Sechskantschraube M 3x9 D'N 933 1 i j _
Schaibe 1117 10 912 ] | 1 —
Isolierscheibe L1117 10 996 2 . ? 12 mm @ _
isolierscheibe | 11 17 10 923 1 1 1 & m & _
Scheibe 111710 997 1 1 1 —
Federring i B3OINTY S IR T _
Sechskantmuiter ‘ M 3 DIN 934 1 1 1 _
i
Verbindungskabel ;
Unterbrecher — Kondensator P 16 17 10 910 1 1 1 _
. o L — 290 mm, 5
Zindkabel 1617 00 900 1 ! 1 -->—155053,'155?2133 -
5 : i b= 290 mm, 7 (7}
Zindkabel \r 16 17 01 920 1 i i TR T 4
AnschiuBiplatie | 16 17 10 911 i 1 1 7
Lichtkabel P 1617 10 901 [ R L= 175 mm _
. .
Kabelklemmschraube t 16 1/ 10 912 i 1 [ _
M 394§ 338 767 -
polrad TR EE I I I e ;
Polrad to1617 12 913 1 1 1 542389 £ 568 148 > _
Befestigungsteile filr
Lichtmaschine
Scheibenfeder 2x3,7 DIN 6883 ! 1 ] l 9
Federscheibe A8 DIN137 ] 1 ] for Polrad 10
Sechskantmutter M Bx1 DIN 934 i 1 i 11
Federscheibe B 4 DIN 137 4] 4| 4 \ 12
. fir Grundplatte :
Zylinderschraube AM 4x15 DiN 84 2 2 2 { 13
Kabelhalter 14 17 Q0 004 1 i 1 l 14
Federscheibe A 4 DIN 137 ] 1 i for Anschiufiplatie 5
Zylinderschraube AM 4530 DIN 84 | i 1 ] 16
Zundleitungsstecker ¢11 109 070 1 1 1 S~ 753142 [ 872514 17 %
Zundleijungsstecker [753”3”225‘5‘*.. |
mit Funkentstérung 14 17 00 507 1 1 i 1;;;2’;3;;“\,3&;;%;% — |
Gummitiille fir Kabeldurch- ) s Seite 16, Bild hr- 23 |
fihrung om Gehéuse 16 17 00 002 Voo i grom Loch & 1 -
Gummitille fir Kabeldurch-
fihrung am Geh&use 35 17 00 062 1 1 X o T > 18
Zindkerze 11 17 00 068 i 1 i W10 M S 19

Ausgabe Oklober 1959




- — e e mr me ae e o

NSU - MOTZKE

Service - Ersatzteile - Spezialwerkzeuge - Nachfertigungen
Motorrdder - Ankauf - Verkauf - Tausch

JalkobusstraBe 30 - 36124 Eichenzell-Béchenbery - Telefon 0 6636/85

8% - Telefaz SGE54/7T39

32@




" Gruppe 19

Luftkihiung

NSU-T

(3 Gang Motor)

Bezeichnung

Spiralgehduse
Federscheibe
Linsenschraube
Linsenschrauvbe
Lifterblech

Luftfihrung, links
Luftfihrung, rechts

Federscheibe
Linsenschroube
Linsenschraube
Linsenschraube
Federscheibe

Sechskantmutter

Besteli-Nr.

29 19 03 008
A S DINIT37
AM 6x18 DIN 85
BM 6x38 DIN 85
2% 19 00 502
29 19 00 ool
29 1% €0 002
A 5 DIN 137
AM 5x15DIN 85
AM 510 DIN 83
AM 4x6 DIN 85
A 4 DIN 137
M 4 DIN 934

Anzahl

GQUICKLY

M-S

3 Guny
L Cav.

Bemerkungen Bild-Nr.

[ T B = N o L™ 2 IR S % B







@@;@ﬁdj -T

ch Fahrzeug 2 900 60172 200 04



1 NSU - MOTZKE
Service - Ersatzteile - Spezialwerkzeuge - Nachfertigungen
Motorrider + Ankauf - Verkauf - Tausch
| JskobusstraBe 38 - 36124 Eichenzeti-Bichenbery - Telefon § 6656/2685 - Telefax 66656/7730




Gruppe 3132 33
Rohmen, Hiniergobel, Vorderradschutzblech

NSU-E2etalele, (1)
4 |

Bezeichnung Beste l-Ny. Anzahl Bemerkungen Bild-Nr, |
GUICKLY-T
1
Rahinen 29 31 00 900 ] T
.e
Lenkungsschale L 023 103 927 ? 9
Fabrikschild 27 31 00 020 i I :fﬂr Solo 3
veird nicht oh P -
s.ci:lclr‘c-';:z':et ﬁl:g:\i';?:ﬂ
] Typschein einsenden

Fabrikschild 29 31 00 023 1 {’mrgoz;m -
Halbrundkerbnage! 2x3DIN 1476 ? —
Lankungsschlof 29 31 00 504 i {f;;ﬁ;sggg;fgnbeimHE-“ 4
Haibrundnied 5x37 DIN 660 1 5
Hintergabel 2% 32 00 501 1 é
Gummielement 29 32 00 027 2 7
Achse 29 32 00 508 1 8
Federring AT4DINT27 1 ?
Sechskantmutier M 14x1,5 DIN 936 1 10
Lugerbichse 29 41 00 M3 2 11
Vorderradschuizblech 29 33 40 501 1 12
Vierkantmutter M 8 DIN 557 2 fir Schwinghebelbefestigung 13

1 R Ty :

2 023 103 927 l L&E’zﬁ’:;:sd—‘;ig\nsuugsiutzén um 7 mm verlngert b

) @ el CELS e o
- 29 31 00 401 N B cé{.;m;eﬂfl.‘l%zsui:nﬂgr: Fahrzeuge vor nebsnstehendar Nr. gi }2924541/
e . § "'_ so fir Ansavgstutzen {am Rahmen 29 31 00 %00) 2925855
Rep. Lasung

84 Ausgabe Oktober 1959







Gruppe 35/36/37/38

NSU- € Kippstéinder, Triiger fiir Heckverkleidung, FuBraster, Saitel ‘
Bezeichnung Beste!l-Nr, Anzahl Bemerkungen Bild-Nr. %
1 QUICKLY-T
Kippsténder 29 35 00 501 ] wrird nicht geliefert ! |
Lagerschraube 29 35 G0 005 1 9 |
- 7904847 / 2 906 832 |
Federring B8DINITZY 1 3 !
Sechskantmutier M 8 DIN 934 ] 4 i
2906 850 / 2 206 883 =
Kippstéinder 29 35 01 501 1 O a7 906 882 -
Befestigungsteile mitbestelien
Lagerschraube 29 35 01 005 2 —
Federscheibe B12DIN 137 . ‘ —
Federscheibe B 10 DIN 137 2 Pefestiounasielle _
Sechskantrmutier M 10x1 DIN936 2 _
Haltefeder 29 35 00 504 1 5
Haltefeder .29 35 00 009 9 I3
Lasche - .29 3500 010 3 7
Halbrundniet i 5x12DIN 660 1 8
Federscheibe B6DIN137 9 9
Sechskantschraube M 6x12 DIN 933 1 10
Tetiger 2% 36 00 501 1 1
Sechskantschravbe M 10x1x75 DIN 960 i 12
Sechskantschraube M 101115 DIN 760 ] 13
Federscheibe A0 DIN 337 4 14
Sechskantmutter M 10x1 DIN 736 2 15
Rickstrahlerpedale — s Seile 7, Bild Nr. 38 —
Soziusfullraster I 29 37 00 503 2 14
Federring { 810 DIN 127 2 17
Sechskantmutter POM T0DIN 934 Z i8
Trager 29 37 00 001 2 19
Scheibe, rechis 29 37 00 003 1 20
Federscheibe Bi2DINI3Y 2 71
Sechskantschraube 29 37 00 002 2 vy
Sitzkissem I 29 38 00 503 ] 23
Haltefeder i 29 38 00 015 1 24
Federscheibe B6DIN137 8 25
Sechskantschravbe M 6x15 DIN 933 3 24
Fassonschraube 29 38 00 012 1 27
Sozius-Sitzkissen 29 38 00 502 ] 28
Federring | A6DINIY 4 29
Sechskanimutter M6 DIN934 4 30

Aoeoabie O tober 175 85






Gruppe 39

Aufboau NSU-
Bezeichnung Bestelt-Nr. Anzahl Bemerkungen Bitd-MNr.
QUICKLY-T
1
Halterahr, links 79 3% 00 515 ] 1
Halterohe, rechis 7% 3% 00 517 ] 2
Sechskantschraube M 6x15DIN 933 ? 3
Mutternhalter 29 39 00 518 7 Klips M 4 4
Rahmenrohrverkieidung, links 29 3% G0 002 1 5
Rahmenrohrverkieidung, rechis 29 39 00 001 1 4
Linsensenkblechschraube B 4,2x19 DIN7973 2 ’l ;El;cl?eégi‘:Slgﬂzﬂugngﬁiechts 7
Linsensenkbiechschraube B 4,2x13 DIN 7973 ) a
Unterlagscheibe 29 39 00 029 8 9
Schnapprmutter 29 39 00 028 8 10
Motorabdeckung, links 7% 3% 06 900 1 i3
Fligelmutter ' 018 096 618 1 12
bé{ Fahrzeugen
vor 2306 7121 2 906 956
l ist der Druckstift am
Motorabdeckung, rechis 29 39 00 511 1 VYergaser 31,5 mm zu kiirzen 13
oder durch den Druckstift
l 16 14 90 %24 5. Seite ¥
zy ersetzen
Feder 79 3% 00 034 1 | 13q
‘ ] nur fiir Reparatur
Halbrundniet o 3x6 DIN 660 2 J —
Befestigungselement, vorne 29 39 00 507 7 14
Befestigungselement, hinten 29 392 00 508 2 15
Heaok R hendod amrnen noLa0.00 ANl 1 — 16
7 MBXISODING |+ Sachskantschraube mit SPIES .+ . . . o o v i i ea e e e e 1 B
S 8 A B DINM I3 + Fadarschaibe . » & & . v v 0 0 0 0 e e e e e e e e e e 2 ob
o 9 M 8 DIN 934 + SachsGRIMUBBE . . . . . . o it e e 1 2914830/
71 11 40 00 031 + GUmMISEPFBN . . o &« . o e e e e e e e e e e e e 1 4598
F 2 2 32 00 + Gummistopfen . . . . - . . . e e e e e e e e e e e 4
Sechskantmutter M 8 DIN 934 1 19
Kennzeichenfenster 29 81 GO 007 1 20
Kiebstreifen 79 39 00 032 1 —
Gummistopfen 11 40 00 031 1 71
Gummistopfen 26 32 00 027 4 27
Federscheibe B 4DINT137 4 (I 23
for Nur.nrnernm%el-
Linsenschraube AM 4x10 DIN 85 . | befestigung 24
R . [ ——
16 79 3% 90 901 A 1 Heckwerklt;idun — Anderung der ROddeuchtanbefesiigung — Andarung des
Wappenschildes . . .. - [ 1]
— 39 &6 00 018 + Ziorhlanda . . « c o e e e e e e e e ]
— 29 46.00 023 + SHEEKOIZ) .« o o v e e 2
— 29 66 00 008 + Stift{long) - . . oo - e - e m s e e . e e s e s e e ‘
— AD 66 00 214 + Fedarmuler . . . .« o o oo v s s :
— 29 64 00 027 N ¥ ;Yoppe;lnsdn.ld ............................... ab
“I;!:).?'B::axlllung ainar Heckverkleidung for Fahrzeuge vor nebenstehender %glig‘gg"
Eahrzeug-PNr. sind die folganden Teile 1
29 81 01 501 RAckleuchte . . . - o0 oo e :
29 g1 40 600 Gliuhiampe H 6 V 2 W e i
29 g1 01 002 Unterlagplaita . . . o« o o o oo e ]
79 81 00 005 Grundplatte . . . . o oo oo :
59 B] 00 008 Gewindastick . . .« . o oo e e z
A 4,3 DIN Facherscheibe 6798 . . . . . - o o o e s
. mitzubestellen. . ' i
17 M 8190 DIN 933 Sechskant;mruube Ml Spitze . o o o e e e :
18 A8 DIN 137 + Fadersch@iDe  « o ¢ v v o s n e s o e e e 2 bis
17 M8 DIN 934 + e R T 1 2914829/
22 2% 81 G0 007 + Kennzeichonf@NSHAr . o o« o o o o b s s e ] 2914507
o 25 39 00 032 + Klabslreifen . . -« o v oo oo )
21 1140 00 031 + Gummistopfen . o oo ! Fortsetzung beachten
22 26 32 00 027 + Gummistopfen « « « o o o o oo e e

Aninube Oktober 1957







NSU-

Gruppe 41

Federgabel
Bezeichnung Bestell-Nr. Anzahl Bemerkungen Bitd-Nr,
QUICKLY-T
12
Federgabel | 29 41 00 %00 1 mi) Vorderradfederung —
Federgabel 29 41 00 901 : ]
Lenkungskonus, unten 1 044 412 131 i 2
Gummistopfen 24 32 60 027 ] 2a
Schwinghebel 29 41 00 506 2 1
Lagerbiichse 29 41 00 013 2 4
Lagerbichse 16 41 01 056 4 5
Abdeckscheibe, innen 16 41 00 081 4 &
Kugelschmierkopf D 6 DiN 3402 2 7
Federscheibe ABDIN 137 ? 8
Sechskantschraube 16 41 00 045 2 9
Abstandbichse 16 41 00 055 2 0
Abdeckscheibe, auflen 16 41 00 080 4 1
Federring A 8 DIN 127 7 12
Lagerschravbe 29 41 0% 016 7 13
Yorderradfederung = — s. Seite 95, Bild Mr. 10—24 —
Vierkantmutter — — s. Seile 84, Bild Nr. 13 —
Abdeckkappe, links — — —
Abdeckkappe, rechts — — ] _
s. Seite 96, Bild Nr. 1417
Federscheibe — — l —
Linsenschraube — — —
Zwischenplatte 79 41 00 015 1 Gummi 14
Kugel 024 049 962 je 21 5mm 3 15
Lenkungskonus, oben 024 103 928 1 16
Abdeckblech 024 103 929 1 17
Sechskantmutier 074 742 006 3 { ;:Ejg%glm.z‘g(}é%z .
Sechskantmutter 074 742 006 1 ] 18
Sicherungsblech 16 41 00 051 1 . 29046107 2906863 >~ 19
Sechskantmutter 29 41 00 018 1 g 20
024 103 929 + Abdeckblach . . . . . ... e 1§ obis
27270507
BAS | N || e e L
. . CRep) . ... e . i Lo

Anmeskung: Die Montoge der Abdackk P i i
vor Fangt Die M 2‘?02610 o ackkappe 29 41 00 902 ist hei Quickly T

Irdger ain
blach 024

\ 7 ’ méglich, wenn aine MNule im Lenkar-
g;f;zrlg? wird. In diesem Zusemmenhong entfdll} das Abdeck.




H H
i
!

i '
!

j

H

S ; o o
39 40 37 36 353] 38 2933 34 23 252624 21 2728 22 303

20 2




Gruppe 43

Lenker und Lenkerverkleidung

NSU—@w&cMy (1)

Bezeichnung

Lenker mit Armaiuren
Lenker mit Armaturen

Lenkerbogen
Vergaserdrehgriff
Gehduse
Bremsreguliarschraube
Sechskantmutter
Bremsfeder
Klammerfeder
Kegelschravbe
Bremshebel
Hebelschraube
Zohnscheibe
Sechskantmutter
Zahnscheibe

Hebel fur Glockenbeiatigung

Federscheibe
Linsenschraube
Gleitstein
Anlaufscheibe
Griffrohr
Drehgriffiberzug

Schalidrehgriff
Schelidrehgriff

Gehduse

Kegelschraube
Zahnscheibe

Hebel fir Dekomopression

Hebel fir Dekompression,
geschlitzt

Federscheibe
Linsenschrauvbe
Abstitzung
Senkschraube
{urvenrohr

Bigel

Hebel fir Kupplung
Hebelschraube
Zahnscheibe
Sechskantmutter
Kabelstitze
Gleitstein, innen
Gleitstein, aullen
Griffrohr
Drehgriffiiberzug
AbschluBkappe
tinsensenkschraube

Sechskantschraube
Federring
Sechskantmutier
Lenkerverkleidung, unten
Lenkerverkleidung, oben
Linsensenkschraube

Linsensenkschroube

Profilleiste, links
Profilleiste, rechis

R

T234s

Bestell-Nr.

29 43 40 500
79 43 00 505

29 43 00 502
29 43 00 503
29 44 00 909
16 44 01 922
BM 5DIN 439
29 44 00 911

79 44 00 912
11 44 00 910
29 44 Q0 %10
16 44 00 903
153DIN 6797
M 5 DIN 934

J5,3DIN 6797
16 44 0% 909
16 44 01 923
M 5x8 DIN 923
024 106 412

146 44 01 921

146 44 02 901

16 44 02 204

29 43 00 504
29 43 01 506
29 44 00 900
11 44 00 910
15,3DIN 6797
16 44 01 909

16 44 03 909
16 44 G1 923
M 5x8 DIN 923
29 44 00 908
AM 3xB DIN &3
29 44 00 903
16 44 00 910
16 44 01 907
14 44 00 908
J5,3DIN 6797
M 5DINS34
29 44 00 907
29 44 00 905
29 44 00 906
29 44 00 201
G14 130 027
29 44 00 904
11 44 20 992

M 8x18 DIN 933
B8 DINT2

M B DIN 34

29 43 00 005
29 43 00 004

AM 6x15DINGI

AM 5x18 DIN 91

29 43 00 006
29 43 00 007

Anzchl

GUICKLY.-T

[PPSR T S it SN

et e b et et i et e et e ) et e

M2 — s BRI RS

— O

!

Bemerkungen Bild-Nr.

fur2-Gaong
fir 3-Gang —_

bei Fahrzeugen

vor 2906 610/ 2 904 843
Sechskanimutier 29 41 06 018

und Sicherungsbiech

14 4100 051 nitbesteilen. s. Seite 87

Os th B LD N

S S R
SOO00 N O L e DR — O N

2-Gang —
3-Gang 20
21
22
23

> 2909 059 § 2969 120 24

2909040 /2909 121 > -
25
26
7
28
29
30
31
32
33
34
35
35
37
36

37
40

41
42
43
44
45
44

47
48
49




& 89




ruppe

NSU- %;{J;%@&y (1) Seilzi
Bezeichnunrg Bestell-Nr. Anzahl Bemerkungen Bitd-
QUICKLY-T
Seilzuyg fir Schabiung 29 44 00 504 | [
3-Gang
Seilzug fir Schabltung 29 44 00 507 ] f
Nippel 16 44 00 038 2 auf Mitnehmerscheibe (Geniebea!
Gummiring 29 44 0G 002 ?
Seilzug fiir Kupplung 29 44 00 503 ] '
Nippelaufnghme 16 44 00 023 i
Stellschraube 16 44 G0 044 }
Sechskantmutter 16 44 00 049 1
Schutzschlauch, oben 29 44 00 003 1 L =270 mm
Schutzschlauch, unten 29 44 (0 004 } L= 120 mm
Seifzug fir Dekompression | 29 44 00 505 i > 2907059/ 2909120
Seilzug flir Dekompression i 16 44 01 504 } 2969 060/ 2709 121 >
Aufnahme: 14 16 44 00 038 1
Schraubnippel 16 44 00 5N 1
Seilzug fiir Hondbremse 29 44 00 502 i
Nippelaufnahme 16 44 00 023 1
Schutzschlouch 79 44 00 001 1
Kabelband 729 44 00 005 1
Seilzug fir Gos 29 44 00 501 1
Gummitiilie 14 44 00 025 1
Seilzuy fir Glocke 29 44 00 506 1
Schraubnippel 16 44 00 511 1
o 16 44 07 504
%a + \
s | BERE |t [l ooy
90 4 07 595 SUTUG F0r Pakamoraceie s = © F 1 v e LT
(9a) 16 44 N Seil ompression .., L 0t a . D0 !
- ggbw%g%ﬁl ﬁ ?%‘:: nigrrvl;?kgmgransuon L=z’ Ll e T i }“;%ﬂ W%!g;
iche, sle o e e 302029
PR 00?015 N Sd}ul‘;z:‘jﬂ?‘_ﬁx'ba 7] }ab
Cee DI 1 2913021/
SRR I § P :

Ausgape Okloper 1957



9 72 77 70

Service - Ersatzteile - Spezialwerkzeuge - Nachfertigungen
Motorrider - Ankauf - Verkauf - Tausch
JakobuseiraBe 30 - 36124 Eicbenzell-Bachenberg - Telofon 0 66 56/06 68 - Teledau G6656/7725




Gruppe 51

Vorderrad NSU- @w;ﬂ:k&y (1)
Bezeichnung Bestell-Nr, Anzahl Bemerkungen Bild-Nr,
QUICKLY-T
e mit Prancfo-Nabe,
WVordervad, ohne Bereifung — _ ’ %iz:ﬁa;e%:::jECh _
Tiefhettfelge 29 52 Q0 015 1 I ?%gi';'\e”;]’:iifwung bestellen; _
Speiche I 29 51 00 600 36 M 3x206 mm —
Nippel f 025 104 183 36 M3 —
@ Nabenkérper 29 51 00 900 1 ]
Distanzrohr 29 51 00 902 i Z
Staubdeckel 29 51 00 904 2 3
Rillenkugeliager 071 105 512 ?z 12x32%10 mrn 4
Druckstuck F % 51 00 905 1 5
Nilasring f 29 51 00 904 1 4
Filzring 29 51 00 907 i 7
Staubdecke! _ 29 51 00 908 1 8
Vorderradbremse 22 51 00 909 1 9
Bremsscheibe 27 51 00 910 1 Biechausfihrung 10
Nilosring 129 51 00 906 ] 1
Bremsscihlissel 29 51 00 913 i 12
Scheibe 29 51 00 912 1 Gummi 13
Bremshebel ’ 29 51 00 913 1 ' 14
Gabelstick | 295100914 1 ] 15
Halbrundniet I 3x10DIN 660 | [ rRenerater 16
Facherscheibe 18,4 DIN 6798 I (¥4
Sechskantmutter M 8x1 DIN 936 [ 18
Bremsbacke 29 51 00 915 2 19
Rickzugfeder i 29 51 00 916 2 20
Steckachse 29 51 00 917 1 21
Bundmutter G25 103 744 2 22
Felgenband 23—2,00 _ —
Schlauch 23—2,25 — wird nicht geliefert —
Reifen 232725 - l —

@ bei Ersatzverwendung der volist.
NSU-Mabe sind die Speichen
7% 52 00 024 s Seite 91
mitzubestellen.

70 ' Auscane Outoner 1957




y/s)




NSU-@mhMy ()

Gruppe 51

Vorderrad

Bezeichnung Bestell-Nr. Anzahl Bernarkungen Biid-Nr.
GUICKLY-T
Vorderrad, | MsuU Auvstiihrung
ohne Bremse, ohne B 29 51 00 919 1 (Bremsseheibe i :
Tiefbettfelge 29 52 00 015 I _
Speiche 39 57 00 024 36 -
Mippel 025 104 183 36 M3
Nabenkdrper 29 51 00 920 1 —
Nabenkdrper 79 51 00 507 1 1
Distanzrohr 29 51 00 513 1 9
Ring-Rilienlager 79 51 00 025 2 12:37x12 mo 3
Vorderradbremse 29 51 00 509 i 4
Bremsscheibe 29 51 00 508 1 Cufiavsfohrung 5
Bremsschlizssel 79 51 00 012 1 &
Dichlring 075 751 030 1 7
Rickzugfeder 99 51 00 019 1 g
Bremshebel 29 51 00 510 1 9
Federscheibe B 7 DIN 137 1 10
Sechskantmuiler 14 52 01 043 1 11
Bremshacke 29 51 00 501 ? 12
Bremsbelog 29 51 00 020 pi 13
Zylindernie? B 3x7 DIN 7338 14 14
Rickzugfeder 79 51 00 014 ! 15
Achse fur Yorderrad 29 51 00 006 1 16
Sechskanimuiter 025 103 290 2 17
Felgenband 232,00 — ‘ -
Schlauch 23—2,25 — wird nicht geliefert .
Reifen 232,25 — —
. AL Shar 1089 [}




29 52 01 %09 [

79 52 00 015 +

29 52 00 (24 + Speiche . . .., ... ...

025 104 183 +

2¢ 52 01 910 N MNabenkdrper . . ., . .,

2% 52 01 512 N MNabenkérper mit 6 mm Stift

29 52 01 002 N Zahnkranz 36 Z / 6 mm Bohrungen
B & DIN 137 N Federscheibe . . . ... ., 7,
M & DIN 934 M Sechskantmutter . . . . ., | .
29 51 00 513 + Distanzrobr . . . . . ., .

29 51 00 025 + & & Ring-Rillenlager 1237 %12 mm

Hinferrad, chne Bremss, chne Bareifung . . . ... .. .........
Tiofbatifelge . . . . U T

ppel M3 L

schrouben

......................

e B,

LSRR N

ab
2520641/
2920549




Gruppe 512
Hinterrad

NSU- E2euickbs (1)

@

Bezeichnung

Hinterrad, ohne Bereifung

Tiefbettfelge
Speiche

MNippel

Nabenkérper
Sechskantschraube
Zahnkranz
Unterlegscheibe
Facherscheibe

Sechskanimutter

Distanzrohr
Staubdeckel
Ring-Rillentager
Druckstick
Mitosring
Fitzring
Staubdecke!

Hinterradbremse
Bremsscheibe
Nilosring
Bremsschiissel
Scheibe
Bremshebel
Facherscheibe
Sechskantmutter
Bremsbacke
Rickzugfeder
Steckachse

Bundmutter

Kettenspannschraube
Federscheibe

Sechskantmutter

Felgenband
Schiauch

Reifen

Schiauch

Reifen

bei Ersatzverwendung der vollst
NSU-Nabe sind die Speichen
2% 52 00 074 (s.Seite 93}
mitzubestellen

92

]

Bestell-Nr.

29 52 6 015
29 51 00 600
025 104 183

79 52 00 500
M 8x30 DIN 931
29 52 00 903
29 52 00 904
18,4DIN 4798
M 8 DIN 934

29 52 00 201
29 51 0 904
021 105 512
29 52 00 902
29 51 00 906
29 51 00 907
29 51 00 908

29 52 00 905
29 52 00 906
2% 51 00 9066
29 51 00 911
29 51 00 912
29 52 G0 907
J 8,4 DIN 6778
M 8x1 DIN 236
29 51 00 915
22 51 00 16
29 52 00 908
025 103 744

29 52 00 013
B&DIN137
M 6 DIN 9234

23—2,00
23--2,25
232,25

2302,5
2325

Anzahl

QUICKLY-T

36
36

[& S e s

[at- I e ]

Ausgabe Oktober 1959

Bemerkungen

(Bremsscheibe in

’ mit Prénofo-Mobe,

Blechausfithrung)
l wird nicht geliefert,

MNSU-Ausfihrung bestelien;

{s. Seite 93}

M 3x206 mim

M3

12 mm Cewinde

367

14%8,5x0,5 mm

12%32x 10 mm

Blechausfihrung

Gummi

’ solo

; 5021us

wird nicht geliefert

Bild-Nr,

(o N & R S O T )

~

26
27
28




A A A4

22225 230

9 52 01 Sow M Hinterrad, ohne Bremss, chne Bareifung . . . .. . ... ........ 1
29 52 00 015 + Tiefbattfelge . . .. U DT 1
29 57 00 024 + Speiche " ... 0TI ki
025 1064 183 + f‘ﬁppei M3 34
2% 52 01 910 N Mabenkdrper . . .. . 00l 1
9 52 01 517 &) Habenk&rper mit 6 mm Stiftschrovben . . L 0 0000 LT 1
29 52 01 o2 N Zahnkronz 36 Z / § mm Bohrungen . .. ... . 0T 1
86 DIN 137 & Fedarscheibe . ... .. 0L T 12
M4 DiN 934 [ Sechskanfmutter . ., ., ., 00T 4
29 51 00 513 + Distenzrohr . . . .. .. 0 T 1
29 51 00 025 + Ring-Riifanlager 12X X1 mm . . . 0. 0t 2

ab
2920641/
2920549




somwn—| 1111

rruppe :ui

Hinterrac
Bezeichnung Bestell-Nr. Anzahl Bemerkungen Bild.Nré
. |
QUICKLY-T
e |
HiﬂQEH’Gd, MSU-Austihrun
ohne Bremse, ohne Bereifung 29 52 00 909 ] f ;B?Smisclie?be EA |
i Guflousfihrung)
Tiefbettfelge 29 52 00 015 ] B
Speiche 29 52 00 024 35
MNippel 025 104 183 36 M3
Nabenkirper 29 52 00 930 i _
Mabenkdrper 29 52 00 512 ] 1
Zahnkranz 29 52 00 002 1 36 Z 2
Federscheibe 8 5DIN 137 12 a3
Sechskantmuiter L M5 DIN 934 6 4
Distanzrohr L2951 00 513 1 5
Ring-Rillenlager 1 29 51 00 025 2 12x37%12 mm 6
Hinterradbremse 29 52 00 509 1 7
Bremsscheibé 29 51 00 508 i Gufausfihrung a8
Bremsschlissel L2951 00 012 ! g |
Dichtring . 075 751 030 1 10 ]
Riickzugfeder 29 52 00 007 1 "o
Bremshebel hinten 2% 52 00 023 1 12
Federscheibe . B7DIN1Y 1 13
Sechskantmutier ‘ 16 52 01 043 1
Bremshacke || 295100 500 2
Bremsbelag } |29 51 00 020 2
Zylinderniet {* 8 3x7 DIN 7338 14
Ruckzugfeder ' 2951 00 014 1
Distanzring, links 29 52 00 016 i
Achse for Hinterrad 29 52 00 001 ]
Distanzring, rechts 29 52 00 017 }
Kehenspannschravbe 29 52 00 013 2
Federscheibe B&DINTF 2
Sechskanimutier M 6 DIN 934 2
Bundmutter 025 103 744 2
Felgenkand 23—12,00 —
Schlauch 232,25 —
al
Reifen 23—2,25 — f e wird nicht geliefert
Schiauch 23—12,5 — \
Reifen 23-2,5 — freme
29 52 00 909 (o] Hinterrad, ohne Bremss, ohna Beraifung . . . . . . . . . v v o oo o 'i_ o o
29 52 00 015 + Tiathattfelga v e eI i
29 52 00 024 + it A D 34
025 104 183 + emel M 3 LTIl %
29752 00 910 e} Nebonkbepar o oL DI 1
29 52 60 512 o Nabenkdrpor mit 5 mm Stiftschrauben - -« « - . . ... i
29 52 00 402 - Fohrona 36 Z 1 5 mm Bobrungan + « + « v e 1 .
B5DINI1Y + bl A NI 12 11bi
M5 DIN 934 + G remmattar & 2770440/
79 51 00 513 + Bt L E 2670548
29 51 00 025 + Ring.Rienlager 12X37512 MM+ L L L« oo 2
ARSRHEONDE s Nabenkbroars 20 52 01 512 fa Folssuge bis noban.
estallung aines a 1
sreelhender Nf ist der Zaﬁ:kmrrf:r:ni! 5,'2;’Z &.‘ms-lé!ol;f\ﬂrznﬁ:::\rzgsgzg1311:13%(:;}:
zubohren. Evi, Meubestellung einas Zohnkranzes 29 22 01 002 mit 4,2 mm
Bohrungen. !
Fortsetzung beaditen |

Ausgobe Oktober 1959







Gruppe 53/54

FuBbremsbetétigung, Ketienantrieb und Abdeckung ’ (-
Bezeichnung Bestell-Nr. Anzahi Bemerkungen Bild-Nr.
QUICKLY-T
V2
Bremszugstunge 16 53 01 502 1 L = 557 m'm ]
Sicherungshlech i 025 100 653 ] 3
Scheibe 125 059 963 i 5,2x12x1 mm 3
Federsicherung 1 53 00 819 ' For Ausfihrung mit Pranofa-Nabe 4
Verstellmutter 16 53 07 (03 1 5
Sechskantmutter M5 DIN 934 1 &
Bremszugsiange 2% 53 00 900 1 foe Ausflhrung mit MSU-Mabe -
Bremszugstange E 29 53 00 501 1 L = 496 mm —
Sicherungshlech [ J 025 100 455 ] _
Scheibe - 125 059 963 ] 5,2x12x1 mm —
Federsicherung - 11 53 00 819 1 -
Lasche | 16 53 00 006 1 el e —
Sechskantmutter’ i M 5DIN 934 2 —
Bolzen 16 53 00 005 1 —
Sicherungsscheibe 5DIN 6799 1 —
Antriehskette mit Steckglied 29 54 00 900 1 b T N 1130
Steckglied 16 54 00 401 ] 1E 12,744,288 DN 8180 8
bei Fakrzeugen
Kettenkastenaberieil 292 54 00 501 1 Y?Lﬁf?i’ciﬂf;éfE”fé’mmy u. 9
1 el e 173400010
Kettenkastenunierteil 2% 54 00 502 i 10
Keltenschutzbefestigung 2% 54 00 503 1 11
Abdeckkappe 075 754 021 1 12
Federscheibe B4DIN137 g 13
Sechskantschraube M 6x6 DIN 933 2 14
Sechskantschraube M 6x12 DIN 933 2 15
Scheibe 7, 4DIN 125 i 16
Bundschraube 29 54 00 010 1 17
24 Avsgobe Okiobar 1957







MNSU- @M-:{QMy (T . ” Gruppe 56/

Hinterrad- und Vorderradfeder:

Bezeichnung Bestell-Nr. Anzahi Bemerkungen Bild-N
i 79 56 00 501 O ® Hiptarradfaderung (Sole) . . . . . o . L e e e 2
e 29 56 00 510 (%] « Hintarradfadarung (Sozius) . . . . o o oo oo oo e e 2
2 29 56 00 502 A StoBddmpler — neverdings mit Gummiring . . . . . . . .. 0. 2
3 9 57 40 030 + VerschluBdadkal . . . . L . e e e e e e e s 2
. 79 56 00 0N N Gummiring M8ha: 3 e . . . . . . .. -0 s 2 Giddy T
4 29 56 00 014 -+ Abdackhiise . + .« v 0 0 e e e e e e e e e e e 2 bis
5 29 56 00 M4 + SErangring . o o v e e e e e ) L3 f—
é 29 54 00 015 + Auflagering . . . . . o o e e e e e e e e 2 913951
7 9 57 00 016 & Anschlagring HMéhe: 18mm . . . . o . L0 s e 2
29 54 00 01 (8] ~ * Hinterradfeder / solo (Drohtaidrke: 5,3 mm; ............. 2 iddy TT
- 29 54 (4 005 @] Il * Hinterrodfeder / Sozivs {Drahtsidrker é mm) . . . . . . . . .0 2 Eﬁ:" 4
2 9 56 00 506 + SChUlZrONE &« @+« « « o s vt v mw e e e e W e e 2 004140/
? Anmerkung: . 3904329
Bai Instandsetzung vor nebenstehender Fahrzeug-Mr. paarwsise Hinfer-
radfedarung bzw. Hinterrudfedarn Drohistdrke 53 mm
TeH-My. 29 58 0F 005 mit j# sinem Anschlogring, oben, 5 mm hodh,
Teil-Nr. 29 55 00 020 verwendan.
) 29 56 01 510 M Hinterradfedarung — solo / Sozive . o . & « o o o 0ot e e 0 2 Quickly T
vl 29 56 00 507 A StoBddmpler — neverdings mit Gummiring — . .« . . o o oo o a 2 ;;“ ¥
ia! 29 57 00 030 + Varschlufidackal . . . . . . . e e e e e e e e e e 2 {2]9150’38/
— 29 54 00 021 N Gummiring HOhe: 30 mm . . . .. ..o e e e e e s 2 2015982
EA g gg {0 g}g o+ sAbdud:hﬂlse ke b e e e e e e e e e e e e e e e e g
o0 + DEANQIING .« + « + = o+ 0 o m e w s e e s e e e e e :
) 29 56 00 Q15 + A 2 | Quiddy T
7 29 56 00 020 M Anschlagring, oben, Hahe Smm . . . . . . o v e e e 2 004141/
‘8 29 56 01 005 M Mintarradfeder — selo / Sozive {Drohistdrks: 53 mm} . . . . - - . . . 2 3904330
K 29 56 00 508 + SAHURZIONT .+ - o + o o o v e e el 2
Fortsatzung headhten |
VerschluBdeckel 129 57 00 030 2
Abdeckhijlse ) 29 57 00 031 ?
Sprengring 29 56 00 016 ?
Auflagering ) 29 57 00 032 2
Schutzschlauch 29 57 00 015 2
Anschlagring 29 57 00 016 2
Vorderradfeder 29 57 00 017 2
Schutzrohr T 29 57 00 506 2
Zentriergummiring 29 57 00 021 jed
Zentriertasse 29 57 00 023 ie?
Distanzbiichse 29 57 00 022 je?

: fir Hinterrad- und
Zenfrterkappe 29 57 00 024 e 2 Vorderradfederung
Sechskantmutter 29 57 Q0 035 je 4
Lagerbotzen 29 57 G0 025 e ?

Sicherungsscheibe 6 DIN 46799 je 2
s R R 2

Vorderradfederung .« o+ - v - n T T 2 .
10 i) % StoBampFer . - - - o ettt T 2 |} Quickiy T
N 29 57 00 030 + lVarsdwlu deckel . . oo et 2 bis
I 29 57 00 031 - eI S 2 | 2915037
Es 29 56 00 016 + Sprengring - - - -t T 2 2913951
1 29 57 00 032 + Auflagering . . -« - T T T T 2 dy TT
: 29 57 00 015 + Schutzschloudh . .« v o0 - o T T 2 Quickly
¥ 9570016 Y ot Anschlagring Hohe: 13 mm . o0t n T DT 2 bl 4
I 29 57 00 017 3y O Vorderradfeder (Drahtstarke 45 mm) - -« v e T 2|3
}g 29 57 00 506 i ?&d‘:::::\?r:g ..................... N fishlt sich poar o

A : - 18 5} -
; dset or nebenstehender Fohrzeug-INF. emp
?vﬁz:isl:ii:w?df;gggvdar Varderrad-Federung baw. V°'d_°’l7°‘df.3der"' 2 Quickly T
10) 29 57 01 501 M Vorderradfederung  « .+ - om0 2 ab
EH) 79 57 00 502 + har i e 2 1155 500w
12) 27 57 00 030 + VerschluBdeckel oo T T T 2 s
(]3} 29 57 00 031 + Abdeckhilse . . . .o r i n . g
hai 39 56 00 016 + Spremgring . . .o st T T T Quickly TT
15) 29 57 00 032 + Avflageeing . . - - o0t T T 2 Hab
Nl 29 57 90 015 j_ Schutaschlouch 0 5 |3y
agring : e e e T T T e

HQ 27’13 g; g? g.{g N Cg:cclerrgdfeder {Drohtstarke 4,5 mm] -+« 0T T DT 2 39043
19) 2% 57 00 506 + B

Ausgabe Oktober 1959




W16 177675 25 2221 2627

% &




Gruppe &6 NSU.-E
Aussiatiung T
Bezeichnung Bestell-Nr. Anzahl Bemerkungen
GUICKLY-T
Leiste fir Gepdckauflage 29 &6 00 510 2 |
Federring A GDINTZY 2 9
Sechskantmutter M6 DIN 934 4 3
Spannband 16 93 00 520 ] Gurmmi 4
Zierblende fir Heckverkleidung 29 66 00 018 1 5
Stift 29 66 00 023 2 korz 6
Stift 2% 66 00 008 4 lang 7
Federmutter 40 66 G0 216 8 8
Wappenschild 29 66 00 019 2 9
Stift fur vorderes
Wappenschiid 29 66 00 923 2 kurz —
Profilleiste fir
Rahmenrohrverkleidung 29 46 00 011 1 10
Abdeckkappe fir
Lenkerverkleidung 29 66 00 021 1 1
Haltefeder 29 646 00 022 1 17
Halkbrundniet 3x5 DIN 660 1 13
Abdeckhkappe, links 29 646 60 001 H 14
Abdeckkappe, rechts 29 66 00 002 1 15
Federscheibe ASDINTY 2 14
Linsenschraube AM 5x6 DIN 85 7 17
Befestigungswinkel 29 46 06 511 1 18
Federscheibe A7 DIN137 2 19
Sechskantschraube M 7x15DIN 933 2 70
Befestigungsbiige! 29 66 00 016 ] 7
Sechskantschraube M 6x12 DIN #33 1 97
Federscheibe B46DIN137 2 73
Sechskantmutter M 6 DIN 734 1 24
Glocke 14 41 90 518 1 25
Federscheibe B6DIN1Y/ 2 26
Sechskantmutter M 6DINF34 1 o7
Luftpumpe 16 93 01 502 1 98
EFFING  « v e e e e 2
(:2?) Qggliﬂ llg?;" g Ezdz:;‘&%ibe fir Leiste for Gepackavfiage . . . . . . . . ... 4
& %g.&s gg ggg 8 2:&;; .................................... %
{6} ! s B
SHft fir W Rid . . e e e e e e e e e e e 2
- B 4 o8 N oy Wanpanechild | Lol -
9 26 46 00 09 + Wappenschild .« v -« o oo b } ggijgg;’
iid fir Vorderschufzblech — di ch 1 Stick — . . 1| ish
o) % 6 00 07 N o for Vadovorkdoidung | o 1| (B
Aleiste for Rah hr-Verkloidung . - « v v vt e 1
Bl mepe |9 | pemlemimmEE oo !
94 Auvsgabe Oktober 1959




-




(1)

Gruppe T171

Ausputtanlage, Kraftstoftbehalter

zaich .. ng .

Auspuffrohr

Dichtung
Verschraubung
Avspuffiopt
Auspufftopfhauptteil
Flstenrohr
Facherscheibe
Halbrundschraube
Halter fur Auspufftopf
Halbrundschraube
Federring

Sechskantmutter

Klemmschelle
Sechskantschraube
Federscheibe
Sechskantmutter
Klernmschelle
Sechskantschraube
Federring

Sechskantmutter

Kraftsteffbehblier
Kraftstoffbehalterverschlufl
Dichtung

Dichiring

Federscheibe

Sechskanischrauvbe

Krafistoffhahn
Kraftstoffsieb
Dichtring
Anschluimutter
Dichtring

Sieb fur Ablauf
Schiauchstutzen
Uberwurfmutier
Krafistoffschlauch

Hiilse

Bestell-Nr.

16 71 01 005
14 71 00 002
16 71 00 001
16 71 02 502
16 71 02 505
16 71 01 009
}4,3DIN 6798
M 4x8 DIN 86
16 71 02 008

AM 6x18 DIN 86

A 6DINIZY/
M 6 DIN 934

16 71 00 006
M 5x18 DIN 933
A SDIN137

M 5SDINT34

29 71 00 001
M 6x18 DIN 933
A 4DINZ7

M 6 DIN 934

29 72 00 502
16 72 00 504
16 72 00 024
29 72 00 010
B4 DIN137

M 6x12 DIN 933

29 72 00 506
16 72 00 905
14 72 00 901
16 72 00 904
16 72 00 903
29 72 GO 901
29 72 060 200
16 72 00 902
11 72 00 006
023 104 269

Anzahl

QUICKLY-T

- B b

N

Bemerkungen

L =120 mm

Biid-MNr,

IR -~ TR Y Y R S FUR &

_—
[ B R s ]

13
14
15
14
17

19
20

21

23
24
25
26

27
28

30
31
32
33
34
35
36




o
1718 1921 222076 Vo)

|
E
E. 3@
:




Gruppe 80/81

. . " NSU- T
Elekir. Leitung, Elekir. Anlage (Scheinwerfer, Rickleuchte) (m
R
Bezeichnung Bestel-Nr. Anzahl Bemerkungen Bitd-Nr,
g
QUICKLY-T
P2
RN !
Kabelbaum 29 80 00 501 1 St -
Kabel: Motor - Scheinwerfer 29 80 00 507 1 -
Kabel: Scheinwerfer - Ricklicht 1 29 80 00 503 1 -
Scheinwerfereinsatz 29 81 00 503 1 1
Glashaltering 29 81 00 907 1 ?
Scheinwerferglus 29 81 00 903 i 3
Reflektor mit Haltering 29 81 00 94 1 4
Zylinderschraube 29 81 00 901 1 5
Dichtring 29 81 00 905 i b
Masseband 29 81 00 906 1 7
Vierkantmutter 29 81 00 908 ¥ 8
Druckfeder 29 81 00 909 1 o
Unterlegscheibe 2% 81 00 910 1 10
Halbrundschraube 29 81 00 911 } ik
Linsenschraube 29 81 00 912 1 12
i
Sicherungsscheibe i 292 81 00 913 1 13
Gléhlampe 16 81 42 503 1 ¥V 15W daverabgeblendel 14
Riickleuchte ’ 29 81 00 50t1 1 15
Linsenschraube r 29 81 00 900 2 —
Zylinderschraube i 29 81 00 901 1 —
Giuhlampe 29 81 60 600 1 Hevaw 6
Profilstick 27 81 00 003 1 17
Unterlagplatte 29 €1 00 002 1 Gummi 18
€ _ 2‘} .30- 00 502 o] Kabe / Motar-Scheinwerfer . . . . . ., ... 1
— 29 80 Q1 501 N Kabelboum vollstandig . . ... .., ., . . . T 1
- 29 80 01 502 N Kabel / Motor-Scheinwerfer . . . . ., . 0 _ 1 1
1 29 81 00 503 O Scheinwerfereinsalz . . .. . .., Lo T 1
n 29 81 01 503 N Scheinwerfereinsatz — neverdings mit Gewinde zur Aufnahme der Be- 1
festigungslosche 394300015 — .. . o L
2 29 81 00 902 Ol Glashalterng . .. ..o D 1
2) 2% 81 01 962 N Glashaltering . . . . ... ..., .., 0 1
3 29 81 00 903 + Scheinwerfarglas . . . . . ..., L 1
{4 29 81 00 904 + iReﬂekfor mit Haitering ]
{5 29 81 04 %01 + Zylinderschraube . .. . . . . 0 00 00D 1
(& 29 81 00 905 + Dichteing . ... oo 1 ab
7 29 81 Q0 904 + Masseband . . . . ..o 0L LD 1 298145/
18 29 81 00 968 + Vierkantmutter . . . . . .. o0 D00 1 292709%
(9} 29 81 00 909 + Dryckieder e e e e e e 1
{10} 29 81 00 910 + Unterlagscheibe . . . . . . . . . ., . .. . .. . ..~ 1
(13 29 81 00 %11 + Halbrundschravbe , . .. . .., ... ol 1
(]2‘ 29 81 00 912 + Linsenschravbe . . . . .. ... .o 0 0ol 1
13) 29 81 00 13 -+ w Sicherungsscheibe . . . . ... oL, L i
Artmerkung: .
Bei Bestellung eines Scheinwerfereinsalzes 29 81 01 503 oder sines Glos-
haiteringes 29 81 0] 902 fur Fahrzeuge vor nebenstehender Nr. sind die
folgenden Ersatzteils mit zu bestellen:
— 0723 109 498 N Linsenschraube (M3} . . . . . o oo L L i
— 3% 43 00 015 N Befestigungstasche . . . . . . . ... L0 0 D 1
15 29 81 00 50% + Rickleuchte . . . ... .. ..., ., .. ., ... 1
— 29 81 00 900 + Linsenschravbe . . . . . . . ... oL, 2
— 29 81 00 901 + Zylinderschrawbe . . .. . . ., ., o0y 1
16 2% 81 40 460 + Gighlampe H 86V 2W . .., ., .., oo 1 kis
17 2% 81 00 003 + Profilstock . .. ... ..o 1 2914825/
18 29 81 00 002 + Unterlagplatte {Gummi} . . . . . ... ., ., . . - 1 2914597
19 29 81 00 005 + Grundplatte . . .. ... ..o 0000 ]
a0 29 81 00 008 + Befestigungswinkel . . . . . ... .. . . 0 2
21 A 4,3 DIN 6798 + Facherscheibe . . . . . .. .. ..., 00T 2
22 AM 4x8 DIN 85 + Linsenschravbe . . . . . ... oL 00000 2
115} 29 81 01 501 + Rijckleuchte i
— 29 81 00 922 N Gehduse . . . . . .. L0 1
— 29 81 00 901 N Zylinderschroube . . . .. L, oL L0 1
— 2% 81 00 923 N Dichtring . . . v Lo 1 ob
— 29 81 00 924 M flichtausirite .. .. 00000 1 2914830/
- 29 81 0G 907 N B d Linsensenkschraube . . . . .. L. L L LT T 2 2914598
{i6) 29 81 &0 400 + Glohlampe .. 0 .o oo oo 1
§L:H] 29481 01 902 N Unlerlagpiatte . .o o o o oo 1
19 29 81 00 G405 + Grundplatte . . . . . . . . ... L i Fortsetzung beachten!
N l Gewindestick 2 55 a0 -
ewindestUCK . . .« . L L L o o e e e e e e e e 48
o 7 81 00 908 + Fdcherscheibe 2 2914598

Al A 4,3 DIN 6798







NSU- (T)
Bezsichnung Bestell-Nr, Anzahl Bemerkungen
QUICKLY-T
H
Werkzeug 29 91 00 200 1
Schraubenzieher 146 91 ) 003 1
Doppetschraubenschiissel 11 91 00 600 1 Bx% mm
Doppelschraubenschiissel 11 91 060 60 i 10x11 mm
Doppelschraubenschlissel 29 91 00 002 1 12x19 mm
Steckschlissel 028 104 992 1
Stift 79 91 00 001 1
Werkzeughiile 79 91 060 501 1
Tachometerkopf 29 92 00 501 1
Haltefeder 29 92 00 001 1
Tachometerwelle 16 92 02 502 1 L = 850 mm
Kobelband 29 44 {0 005 1
Tachometerantrieb i 29 92 00 503 1
Filzdichtring T 16 92 00 905 1
Beinschutz 29 93 00 505 1
Linsensenkblechschraube B 4,2x16 DINT973 4
Sechskantschraube 99 $3 00 019 7
Federscheibe B4DIN137 ?
Sechskantmutter M EDIND34 2
Gummistopfen 11 16 00 024 4
Erganzungsblech 29 93 00 003 1
Zwischenplatte 29 93 (0 020 ?
Linsensenkschraube AM 4x8 DIN 91 4
Zwischenscheibe 11 39 00 068 4
Federscheibe A 4DIN137 8
Hutmutter i M 4 DIN?17 4
Zierleiste 29 93 07 015 1
Zierleiste for Ergdnzungsblech 29 93 00 016 i
Klammer 40 93 00 028 4
Ablagekasten ¢ 29 93 00 5N 1
Deckel ! 29 93 00 503 1
Zylinderstift P 2,5h 11x55DINT 1
Wappen i 16 72 01 035 3
S l— YW L I e Ya W 4§ U 1
48 93 0 028 + Klammer — bisher 4 Sidck — . . v v v v o o e e &
29 93 00 501 o] ADIOGEKGSIEN . 4 v - . e e e e e e e e i
29 93 G0 904 8] Ablagekosten — Anderung des Lieferumfengs — 1
29 93 G0 503 + Deckel . . . oo e e 1
2,5 h 1Ix55 DiIN T -+ Zyhinderstift . . . . o e 1
16 72 01 035 + GPPER  « o . v e e e e e e e H
29 93 00 012 + KROPE © v o e e e e e e 1
29 93 00 011 + Fader o o o e 1
40 546 00 017 -+ Seheibe . e e e e e 1
125 059 963 + Sehaibe o o e e 1
A5 DIN127 + Federming . o -+« v o a e 1
AM 5x12 DiN 85 + Linsenschiraube .« v v v e e e e 1
083 874 033 + Proflleiste {Cummi) . . . . .. o e e 2
AM 6x12 DIN 91 4 Linsensenkschraube . . . o« o o . e e e e e e e e 4
11 39 00 609 + Zwischenscheibe . o o o o e e e e 4
B ¢ DIN 137 + Federscheibe . . .« v v v e e e e e e e e e 8
M6 DIN 934 + ¥ GachskantMUTIEr .+ . . e e e e s 4
9 93 00 900 + GepAcKIFGgAr . . . v . o e e e 1
79 93 0 %00 N Gepdcktrager . . . . . Lo o e e e 1

Gruppe 91/92/93

bis
2914825/
2914597

!

I

}ab
2934830/
2914558

Werkzeug, Tachometer, Sonderausstattung
Bild-Nr.

—_

~ s L B W RS

8a

10
N

12
13
T4
15
16
17
18

19
20
21
22

23

24

25
26
27
28

=3







ERSATIZITEILVELIPISTE
AUSGABE APRIL 1960

ob Fohrzeug 3 900 001/3 9000601

NSU WERKE AKTIENGESELLSCHAFT NECKARSULM




Gruppe 060 01 - )
- PN} ‘
Motor, Kurbelgehduse NSU @e«wﬁﬁ&j (TT;

Bezeichnung Bestetl-Nr Anzahi Bemerkungen Bild-Nr.

QUICKLY-TT

Gruppe 00 Motor

Motor, mit Lichtmaschine und

“Yergaser 39 00 00 900 I —
Sechskantschroube 14 01 00 038 | —
Sechskanischraube 14 01 00 039 ; —
Sechskantschroube 14 Q1 00 047 1 —
Zahnscheibe 18,4 DIN 6797 3 —
Sichervngsmutter 083 871 012 2 —

Gruppe 01 Kurbelgehduse;

Deckel, rachts 39 01 00 002 : —
Linsensenkschraube M 6x18 DIN 88 ! > 3905547 3705 10 _
Abstandsrohr 3% 01 00 603 ] —
. TW3 570 3905 421 >
Linsensenkscihrraube M 6x30 DIN 88 { —

Alle ibrigen Teile wie Quickly-T 3 Gang:
s. Seite 19 20




Gruppe §2

NSU- 1 (17 .
S Zylinder
Bezeichnung Bestell-Nr. Anzahl Bemerkungen Bild-Nr.
QUICKLY.-TT
Zylinder mit Kolben 29 02 00 503 ! Tyrnaerbobie 59 6 s -
Zylinder 2% 02 00 504 ] g gezen Mo gerle e _
Stiftschraube f 16 02 01 008 ? —
Dichtung
iKurbelgehtuse — Zylinder; 6 02 00 006 1 —
Zylinderkopf 29 02 00 505 1 > 3907240 390270 —
Zylinderkopf - 39 02 00 502 1 JEI2220 3MTIN - —
Dekompressionsventi] 2% 02 00 0046 ! S -3mwe vrbie -
Dichtung 16 02 00 009 | —
Kappe fir Dichtung 16 02 00 010 1 -
Feder 16 02 00 016 I PLoww -
Scheibe 16 02 00 015 ! -
Sicherungsscheibe 1117 10 %93 I -~
Dekompressionshebel - 29 07 00 003 i > 3FEIR0 GEEIT- —
Dekompressionshebel - 16 02 01 013 1 SHO2230 3902235 > v Reperes - —
Nietstift L AZh11xZ22DINT 34} 1 —
- = 195
©Feder _ L o rc!;n‘cr‘-rge eter _
Sicherungsdraht 29 02 00 007 } > 3907230 3902712 —
Zindkerzeneinsatz 081 802 08y } e Reoarar.. —
Bichiung
(Zylinder — Zylinderkopf) 16 02 00 00/ ! —
Scheibe fir Zylinderkapf-
befestigung 7,4 DIN125 4 —
Sechskantmutter M7 DIN 934 4 —_
T Ercatzverwendung:
16 02 01 093 Dekompr.-Hepe
A3h11x220INT7348 Nietstift
29 4a 01 505 Seitrug F Dexompr. Mebed
4 DIN 6797 S:cherungsscheibe

103



Gruppe 04 10

NSU-E2oialed

Kurkeltrieh, Getriebe V4 (T
Bezeichnung Bestell-Nr Anzahl Bemerkungen Bild-Nr
QUICKLEY-TT
Gruppe 04 Kurbeitrien
Kurbeltrieh » '+ Logern 16 04 02 304 i —
Ringrillan.oge: — 2 153:;‘?”\ a —
Schweungscheine, nes 16 04 02 0% —_
Schwungscheibe, raceis i6 04 01 9G° _
Kurbeizapten ) 14 04 00 0G4 —
Antaufscheahe 16 04 01 D07 P4 <33 _
Zylinderraile 16 04 00 600 14 Cotee bep THN 5 —
Kurbelizieh einschicken
fylinderroiie & 04 00 602 'h A 000 Ee6 DIN 5207 _
Zylinderrole 14 (4 00 630 16 B2 a6 DIt 3207 _
Zylinderrcle 16 04 00 600 16 S e DN 5200 __ e
Zyiinderroie 14 04 00 600 14 [ RREIR SN RN, _
Zyvlinderrotie 16 (4 00 600 16 SOIS Tg DG -
, Pleuel 16 04 01 502 ! —
Bucrse Pf i6 04 00 003 ! _
| ) Auvsgleicracheibs 012 098 209 i B ! >,\f)°,fu3:9f}639’43 —
E Ausgleicischeibe 16 G4 00 015 n.B. TRRTR P l _
i Ausgleichscreibe i6 04 00 014 i B 13203 e AT N _
| Ausgisichschaibe 146 04 0C 017 n. B 167422 i _
‘ Kolben - Zylinder 29 02 00 503 —
‘ ; . % [ O
| Kolber 14 04 08 503 ! | cied @inzein ek gaiiafes —
Kelbenring 14 04 00 010 2 _
Zylirderkerbstity 14 0. 00 614 2 _
Kolbenboizen 16 04 00 009 | o
Drahisprengring 16 04 00 013 2 _
Gruppe 10 Getriebe: \N%\
Kedkuriei, inks 16 10 060 017 i I _
5. Saite 24, Bild-t4r. 37, 38
Keillkurivel, rechts 16 10 00 016 1 { B
Alle iibrigen Teile wie Quickly.T .2 Gang) .
5. Seite 23 24 @ :
|
102 L _ ‘




Gruppe 1376

NSU- sk TT
Wﬁky TTH Kupplung, Yergaser

Bezeichnung Bestell-MNr. Anzohl Bemerkungen Bitd-MNr.

Gruppe 13 Kupplungl
Gesamie Gruppe wie Quickly-T 3 Gang;

5. Seite 25

@ QUICKLY-TT

Gruppe 16 Vergoser:

Startvergaser 112 117 39 186 00 501 1 —
Vergasergehtuse 39 16 00 90O ! b cirgestemperte mon v —
Kraftstoffdise 16 16 00 910 T : |
Nadeldise 16 16 01 909 : -
Gichtring 16 16 00 917 1 — i
VerschluBBschroube 16 16 00 %08 1 —
Gosschieber o 16 02 905 i —
Scheibe 16 16 00 928 i
Disennadet 16 16 00 904 1 —
Halteplétichen 14 16 00 915 1 —
Schieberfeder 16 16 00 913 1 — j
Startschigher 16 16 00 926 ] o |
Dichiung 16 16 00 977 1 _
Deckelplatte 16 16 0F 216 1 —
Klemmfeder 16 16 00 975 1
Druckstift 16 16 Q1 924 1 oo T -
Stellschraube 16 14 61 901 ! | —
Sechskantmutter 16 16 01 918 1 | -
Refestigungsschraube 16 16 00 723 2 —
Schwimmer 14 16 00 902 ! —
Schwimmernadel 16 16 00 903 ]
Schwimmergehausedeckel 39 14 00 90) ! -
Gummidichtring 16 16 07 912 ]
Bafestigungsschraube 1 16 16 00 914 2 —
Dichtung fir Vergaser 29 16 00 065 L —
Federscheibe B 5DIN13/ 4

@ Sechskantmutter M SDIN 234 2 -

- Varbindungsschlauch 146 16 00 006 1 —
Mafluftfilter 9 16 00 507 i —
Gummischiauch Z9 16 00 003 1 —
Dichtring 3¢ 14 00 001 1 —
Klammer 79 16 00 004 ) —

e Ao on 103



Gruppe 17

Elekir. Anlage (Motor) NSU"m{Mj (TT)
Bezeichnung Bestall-MNr Anzahl Bemerkungen Bild-Nr.
QUICKLY.-TT
Schwungradlichtmagnetzinder
17 Wat+ 16 17 02 504 NORISELTIEY 2 _
Grundplaite 6 37 11 937 _
Zuridspute 16 17 11 903 1 —_
Fécherscheibe A 4,3 DIN 6798 7 —
Zvlindarsciraube AR 4x19 DIN 84 2 —_—
Lichispuis 16 17 17 904 1 .
Facherscheibe A 4,3DIN 6798 2 o
Zyhinderschraube Al 4x25 DI B4 2 | —
Zylinderschraub = AM 4x21 DIN 84 2 [ —
Kordensator 16 17 10 905 —
salierplatis tor Zundspuis Y6 37 10 906 i —
Schmerfilz 041 410 523 ! F i _
Federring B 4 DIN 127 ’ —
Zyiinderscrtraube AM 4x8 DIN 84 —
Kontgihwinke s Konta: t6 17 10 208 —
Exzantarboizenr 16 17 14 967 ! —
Federring B 4DIN 127 -
Schelbe 17 10 994 —
Iylinderscnravbe A 410 DIN 84 1 ——
Lagerboizen fir Untarbrecrar.
ranel 16 17 10 999 ki —
Uiterbrecherhebe: 16 17 00 927 1 -
Sicherungsschaibe 1117 10 993 1 —
Sechskartschroube M 3x2 DIN 933 i -
Seheibe 1117 10 912 I -
Isolierscheibe 137 10 996 2 f2mm " —
lsobierschaibe 1117 10 923 } g —
Scheibe 1117 10 997 i —
Federring B3DIN 127 1 -
Sechskantmutter M 3 DIN 934 | —
Yerondungskabal
Unterbrecher — Kondensator 16 17 1) 210 1 —
Zindkabel 16 17 01 200 1 L =290 mm, 7 mm _
Anschlullplatte 16 17 10 911 1 —
Lichtkabe? 16 17 10 901 i L= 175 mm —
Kabelkiemmschraube 16 17 186 912 1 —
Polrad 16 17 12 713 1 —
Gummitaite Hir Zundkahet 11 81 00 844 i —_




Eleksy.

Gruppe 17
Anlage (Motor)

Bezeichnung

Befestigungsieile fir
Lichtmaschine

Scheibenfeder
Federscheibe
Sechskantmutter
Federscheibe
Zylinderschraube
Kabelhalter
Federscheibe
Zylinderschraube

Ziindteitungsstecker mit
Funkentstorung

Gummitille fir Kabel-
durchfGhrung am Gehduse

Ziindkerze

Bestell-Nr.

2x3,7 DIN 6883
A 8DIN 137

M 8x1 DIN 934
B 4 DIN 137
AM 4x15 DIN 84
16 17 00 004
A 4DIN 137
AM 4% 10 DIN 84

16 17 00 507

35 17 00 002

11 17 00 048

Anzaohl

QUICKLY.TT

s. auch Seite 30

Ausaobe April 1740

Bemerkungen

for Polrad

tir Grundgplatte

tur Anschivfiplorte

JnmLecn

WP M TS

Bild-Nr.

105




/'5) e et o e
[7 e
5
/6 — -

/0 —

/7

20 -

27

106 & Ausqgobe April 1260




G 3132 33 2
ruppe 31 NSUNW@&‘? (TT)

Rahmen, Hintergabel, Vorderradschutzblech

Bezeichnung Bestell-Nr. Anzahl Bemerkungen Bitd-Nr.

GQUICKLY-TT

Rahmen 39 31 00 900 1 i
Lenkungsschole t023 103 927 2 2
Fabrikschild 3% 31 00 037 i { e zote _
N“Grﬂ,4

Fabrikschild 39 31 00 018 ! ! ocsor 3
Halbrundkerbnogs 2x3 DIN 1474 Z 4
Sicherheitsschiof .

mit Schiiissel 39 31 60 505 ' AR 5
Schlisselschiid 39 31 00 016 i 4
Federscheibe AJDINYY ! 7
Hatbrundkerbnags: 3x8 DIN 1476 ! 8
Hintergabel 9 32 00 501 I g
Gummielemeant 29 32 00 027 2 10
Achse 29 32 00 508 3 _ 11
Federring A T4DIN 127 H 12
Sechskanhmutier M 14x1,5DIN 934 13
Lagerblchse 29 41 00 013 2 14
Haltewinkel fir Motorabdeckung 39 39 00 010 2 15
Zylinderschroube AM 5x10 DIN 84 2 16
Federscheibe B 5DIN 137 4 17 i
Sechskantmutfer M 5 DIN 934 2 18
Oberzug 11 16 00 030 7 19
Varderradschutzblech 29 33 00 50° ! 20
Viarkantmutter M 8 DIN 557 2 fir Schwinglhepeibefastigung 21

106 b e aen



& 107




S o

" G
NS‘J- . fuppe 35 37 3%

R Kippstander, FuBraster, Saitel |
Bezeichnung Bestell-Nr, Anzuhl Bemerkungen Bild-Nr. |
QUICKLY.TT
P
Kippstnder 79 35 0% 501 1 H
Lagerschraube 29 35 0GOS 7 7
Federscheibe B1ZDiNIY ? 3
Federschetbe B 10 DN 137 ? 4
Sechskantmutter M I10xT DIN 936 Z 3
Haltefeder 29 35 00 504 } 4
Haoltefeder 29 35 00 009 Z 7
Lasche 29 35 00 010 } 3
Halbrundniet ! 5x12 DN 660 1 2
Federscheibe B 6 DINI3Y 2 i
Sechskantschroube M 6x12 DIN 933 1 i
FuBraster 39 37 00 50% 2 12
Federscheibe BI12DIN 137 I I i3
Sechskantschraube M 12x1,5x15 DIN 947 1 ' T Breser s {4
Sechskantschrauoe — — forFufirosier recnts —
Federscheibe — - ‘ L Sede 117 Bid-Nr 19 20, 2 -
Scheibe — - ’ Be: Fohvzevgen vor o
3005786 3905923
Sitzkissen 39 38 01 502 ) frSezs ) 2lshrungen & i 15
Sitzkissen -39 38 02 502 ] e SRR DGT
iFederscherpen !
Befestigungspiatie, vors P10 39 38 00 900 | f RepiiTenbrnes |
Federscheibe B 6 DIN 137 8 6
Sechskantschraube M Ex 12 DIN 932 4 17
Haltegriff 319 38 00 502 1 18
Scheibe i6 31 00 09 z 19
Federscheibe B&DINTGY 4 70
Sechskantmutter 1 M6 DIN 934 2 21
Hilfsrahmen 3% 38 00 507 | 22
O-Ring 39 38 00 005 1 23
Gummiunterlage 39 38 00 007 ] 24
Fassonschraube 79 38 00 017 i 3005 785 1905 92 25
Federscheibe B 6 DIN 137 2 \ 2%
Sechskantmutter M6 DIN 934 i 27
Federscheibe B6DIN 137 4 ! 1505786 3905597 » —
Sechskantschraube 29 93 00 019 2 ! _
Sechskantschravbe M 8x20 DIN I ? 78
Federscheibe B8DIN137 4 29
Sechskantschraube M 10x1x115DIN 940 i 0
Federscheibe A TODIN 137 ? KX
Sechskantmutter M E0x1 DIN 936 1 32
Sechskantschraube M 6x75 DIN 931 1 33
Federscheibe B & DIN 137 2 34
Sechskantmutter M6 DIN 934 1 35
107

Ausgabe April 1760




/6

V)

9 —
8

7

|
|




Gruppe 39

Avuthau NSU-E2 Af&y (TT)
Bezeichnuny Bestell-Nr. Anzohl Bemerkungen Bild-Mr.
QUICKLY-TT
Seitenverkleidung 39 39 00 50t 1 i
Zwischenscheibe 11 39 00 029 8 9
Linsensenkschrauvbhe AM 5x10 DIN 91 8 !
Zahnscheibe J5,3DiN 6798 6 4
Sechskantmuiter M5 DIN 934 6 08! Bestaiung for Farrac. o 5
Kotfligel, hinten 39 39 00 562 ] { }‘js:f:ir’;'g'zg‘g??g?s” 4
Sechskantschraube M 6x15 DIN 233 4 soaete B mibestetlar 7
Scheibe 6,4 DIN 125 4 8
Zaohnscheibe 16,4 DIN 6797 4 9
Sechskantmutter M6 DIN 934 2 10
Kennzeichenfenster 29 81 040 007 I \ i
Kiebstreifen 29 39 00 032 1 g .
Linsenschraube AM 4x10DIN 85 i l 2
Federscheibe 24DIN137 4 fir Nommerntofelberestion i 13
Sechskontmutier M4 DIN 934 2 l 14
Cummitille — — | 15
Gummitille — — e see Ve 14
Motorabdeckung 39 39 00 006 1 17
Unterlegscheibe 11 39 00 029 2z 18
Linsensenkschraube AM ExTODIN 91 2 19




5 O 9\%4\\ S

S e

e
S




Gruppe 41

AR Federgabel
Bezeichnung Bestell-Nr. Anzahi Bemerkungen BHd-Nr.
QUICKLY-TT
Federgabel 29 41 00 900 } Tt Verderrauluder ng —_—
Federgabel 29 41 00 90 1 1
Lenkungskenus, unten 044 412 13 1 2
Gummistopfen 26 32 00 027 1 2a
Schwinghebel 29 41 00 504 2 3
Lagerbiichse 29 4% 00 013 Z 4
Lagerbiichse 16 41 01 056 4 5
Abdeckscheibe, innen 16 41 80 081 4 &
Kugelschmierkopf D 4 DIN 3402 2 7
Federscheibe ABDINT37 2 8
Sechskantschraube 16 41 00 045 2 4
Abstandsbichse 16 41 00 055 2 0
Abdeckscheibe, auflen 14 41 00 080 4 B
Federring ABDINTZ7 i 12
Lagerschraube 29 41 00 016 2 13
Vorderradfederung — — s Seite 115, Bud-Ne i0—Us —
Vierkantmutter — — 5 Serte 106 Bild-Mr 2 —
Abdeckkcppe, links — - ‘ -
Abdeckkappe, rechts — —  Sente 116, Bitg e 716 —
Federscheibe — — l —
Linsenschraube — — —
Iwischenplatte 29 41 00 015 i & 14
Kugel 024 (049 947 1821 ERE 15
Lenkungskonus, oben 024 103 928 1 16
Abdeckbiech 024 103 929 1 1
Sechskantmuiter 074 742 006 1 18
Sicherungsblech 16 41 00 051 | 19
Sechskantmuiter 29 41 00 013 ] 20
Samtliche Teile wie Quickly-T
s. Seite 87
109

Ausgabe April 1960




35 39 34 «0 36 38 f

/6 29 2737 32 1819 20

110 @ Ausaobe Apdl 1960




Gruppe 43
Lenker und Lenkerverkieidung

NS&LQM;AA;&? (17)

Bild-Nr.

i

Bezeichnung Bestell-Mr. Anzahl Bemerkungen
QUICKLY-TT

123
Lenker nit Armaturen 37 43 00 500 I _
Rohrienker 37 43 00 501 1 ]
Vergaserdrehgriff mit Brems-
und Betatigungshebe! Fir Glocke 39 43 60 503 1 2
Drehgriffgehduse 39 43 60 900 1 3
Bremsregulierschraube Y6 44 00 929 E . 4
Sechskantmutter M 6 DIN 437 [ 5
Linsenschravhe T 044 413 408 1 4
Bremshebe: 16 44 00 902 1 7
Hebelschraube 16 44 00 903 } g
Zahnschetbe 15,3DIN 6797 } 2
Sechskantmutter M5 DIN 934 I 10
Griffrohr 16 44 03 90! 1 11
Drehgriffiberzug 16 44 01 904 ] 12
Anlaufscheibe T 16 44 02 9727 1 13
Betatigungshebel fur Glocke 14 44 90 928 ] 14
Federscheibe T A6DINIGY ; 15
Schaltdrehgriff mit Kuppiungs-
und Ausheberhebel 16 43 07 503 ! 14
Gahduse fir Scholtgriff mor
Schaltskala 16 44 D4 905 17
Cugel 17 13 00 780 18
Drucktfeder 16 44 00 911 1 10
Gewindestitt 0l4 106 433 1 A5 20
Scheibe 6,4 DIN 125 1 27
Linsenscnraube 1146 44 00 913 ! 27
Ausheberhehel 14 44 00 909 | 23
Federscheibe 14 44 00 923 ] 74
Linsenscihraube M dx4 DIN 92° 1 25
Abstitzung 14 44 00 914 ] 24
Griffronr rohne Schaltskaio 16 44 04 9066 1 77
Drehgriff-Uberzug C 16 44 00 704 ] .
Buge! p16 44 0C 910 ] 28
Kupplungshebel 16 44 62 90/ ] 29
Hebelschraube 14 44 00 908 1 30
Zahnscheibe : 15,3DIN 6797 ] 1
Sechskantmuttear T M 5 DIN 934 1 32
Lenkerverkleidung, unten 39 43 00 507 1 33
Lenkerverkleidung, oben 19 43 00 004 1 34
Abscihlufiring, links 39 43 00 002 ] 15
Abschlufiring, rechits 39 43 00 00! 1 34
Linsensenkschraube AM 6x15DIN 91 7 = 3905517 3601577 o
Linsenschraube AM 6x15DIN 85 ? 1901518 3601473 > 37
Linsensenkschraube M 5212 DIN 91 5 18
Gummiabdichtung 39 43 00 003 1 39
Cummitite 16 93 00 057 i 40
Sechskantschraube M 8x20 DIN 933 2 41
Federring B8 DIN127 2 42
Sechskanimutter 034 099 167 yi 43

110




Dlﬂ@ N

/7

3 794 10

45 4

|
/213

i
7 11
|
6

|
5




NSu“@%&@My CTT

Gruppe 44

Seilziige
Bezeichnung Bestetl-Mr. Anzahl Bemerkungen Bild-Nr,
QUICKLY-TY
oK

Seilzug fir Gas T4 44 00 5172 |
Gummitiile té 44 00 025 “ 2
Seilzug fir Kuppiung 39 44 00 5072
Mippelaufnahme Y444 00 023 4
Seilzug fir Schallung 19 44 00 507 ! A
Nippel 644 00 056 ? o
Seillzug Hir Hondbremse 44 00 503 .
Nippetautnahme T4 44 00 023 8
Schutzschlauch 29 44 00 003 7
Kabeiband fir Bremszug 79 44 00 005 -
Seilzug fir Giocke 16 44 00 517 iU
Schraubnippe! 16 44 00 021 i
Setlzug Fiir Dekompressionshebe! 16 44 01 504 e —
Seilzug fir Dekompressionsuebs: - 29 44 01 505 e
Aufnahme T a4 00 9 E
Sicherungsscheibe 4 DIN 6799 14
Schrraubnippe! 16 44 00 02¢ i3

111

Ausgabe Apsit 1960




NSU - MOTZKE

Service - Ersatzteile - Spezialwerkzeuge - Nachfertigungen
Motorrdder - Ankauf - Verkauf - Tausch

Jakobussivale 36 - 36124 Fichenzell-Bdchenberg - Telefon 066 56/%665 - Telefax 84656/7729

.
| @ Ausgobe April 1960

S

/i

ua

&

QW o) ~J




Gruppe 5%
Vorderrad

NS&“&&&@My «TT)

Bexeichnung

Vorderrad ohne Bremse,

snne Bereifung
Tiefhettfelge
Speiche

Nippel
Nabenkdrper
Nobenkérper
Tistanzrobr

Ring-Riltenlager

" Vorderradbremse
Sremsscheibe
Bremsschlosse!
[Dichiring
Rickzugleder
Sren-shebel
Faderscheibe
Secnskantmutter
Bremsbacke
Bremsbelag
Zy'inderniet
Rickzugfeder
Achee fir Vorderrad
Sechskanbmutter
Feigenband
Scnicuch

Feifen

112

Bestell-Nr. Anzahl Bemerkungen Bild-Nr

QUICKLY-TT

29 91 00 919 E —
29 52 00 015 ! —
29 32 00 074 35 —
025 104 183 34 v . |
29 51 00 920 1 .
292 51 00 507 }
29 31 00 513 1 3
29 51 00 025 2 IR 3
27 51 00 509 ! 4
i9 51 60 508 i 5
29 51 00 012 &
075 751 030 ! 7
2% 51 00 019 8
29 51 00 510 i 9
B7DIN13Y7 ! 10
T6 52 01 043 1 11
29 51 00 501 2 17
29 51 00 G20 z 13
B 3«7 DIN 7338 14 14
79 51 00 Qi4 ! 15
29 51 00 008 1 14
025 103 270 2 17
23— 2,00 - —
23— 2,25 — e ice ele —

Samiliche Teile wie Quickly-T
5 Seite 91




/ Poo
i o]
7 22 23u

& 113




13

NSU- &&;@My

Gruppe 52

Hinterrad

Bereichnung Bestell.Nr Anzahl Bemerkungen Bild-Mr.
GUICKLY.-TT
1z
Hinterrad, ohne Bremse,
ahne Bereifung 29 52 00 909 | —
Tiefbettfelge 29 52 00 015 1 —
Speiche 29 52 00 024 36 —
Nippel 025 104 183 36 a3 —
Mabenkérper 29 52 00 910 1 -
Nabenkdrper 29 52 00 512 1
Zahnkranz 29 52 00 002 t 36 Z ?
Fedarscheibe B 5DIN 137 12 3
Sechskantmutter M 5DIN 934 ) 4
Distanzrohr ; 29 51 00 513 1 5
Ring-Rillenlager TY 29 51 00 025 2 A é
Hinterradbremse 29 57 00 569 1
Bremsscheibe 29 51 00 508 1 8
Bremsschiussel 29 51 00 ¢12 1 G
Dichtring 075 751 030 1 10
Rickzugfeder 29 52 GG 007 1 il
Bremshebel, hinten 79 57 00 023 i 12
Federscheibe 87 DiN 137 i 13
Sechskantmutter 16 52 01 043 1 14
Bremsbacke 29 51 Q0 50° 2 19
Bremsbelag 29 51 00 020 2 6
Zylinderniet T Ix7 2N 7338 14 1
Rickzugteder ! 29 51 00 014 | 16
Distanzring, links 79 52 Q0 014 | 19
Achse fir Hinterrad 29 52 00 Q0% 1 20
Distanzring, rechts 29 52 00 0Y7 1 21
Kettenspannschraube 29 52 00 013 2 27
Fedarscheibe B&DHJ137 ? pat}
Sechskontmulter M 6 DIN 934 2 24
Bundmutter 0725 103 744 7 75
Felgenband 23 — 2,00 - -
Schiauch 23— 2,25 — . -
Reifen 23— 2,25 — wird et et —
Schlauch 23— 12,5 — —
Reifen 23— 2,5 — —
Samtliche Teile wie Quickly-T
5. Seite 93
111




2

20
/7

/4
/6
7

/5 i3

- 14



Gruppe 53 54

Fullbremshetttigung, Kettenantrieb und Abdeckung

NSU-E2uickely (17)

Bezeichnung

Bremszugstange
Bremszugstunge
Sicherungsblech
Sereibe
Federsicherung
Lasche
Sechskantmuiter
Bolzen
Sicherungsscheibe

Aniriebsketie 111 GI.
mit Steckglied

Sieckglied
Kettenkastenoberteil
Kettenkastenunterteil
Ketiznschutzbefestigung
Abdeckkappe
Federscheibe
Sechskantschroube
Sechskantschraube
Scheibe

Bundschraube

Bestel-Nr.

27 53 03 900
29 53 00 50¢
025 3100 655

125 059 963

1153 00 879
16 53 00 006
M5 DIN 234

16 53 00 005
5 DIN 6799

79 54 00 900
14 54 00 607
29 54 00 501
29 54 00 502
2% 54 00 303
075 754 02

B 46DIN 37

M 6x6 DIN 933
M 6x12 DIN §33
7,4 DINT25
29 54 00 010

Anzaht

GUICKLY-TT

R RO

Bemerkungen

[

T2 T2 BE DIRLBIED

T2 7«82 e

Bild-Nr.

e SN o Y s L3 M




: JERRR: N9




(ve;

" . _ My

Gruppe 56 57
Hinterrad- und Vorderradfederung

Bezeichnung

© Hinterradfederung

O Hinterradfederung
Hinterradfederung
StoBdampfer
Verschlufideckel
Gummiring (Héhe 30 mmi
Abdeckhilse
Sprengring
Auflagering
Anschlagring
Anschlagring

-@ Hinterradfeder
(Drahfstarke 5,3 mmi

@ Hinterradteder
{Drahtstarke & rmum)

Hinterradfeder
(Drahtstarke 5,3 mm)

Schutzrohr

@ Vorderradfederung

Vorderradfederung
StoBdampfer
VerschiuBideckel
Abdeckhilse
Sprengring
Avflagering
Schutzschlauch
Anschiagring

» Vorderradfeder
(Drahtstarke 4,5 mm)

Vorderradfeder
{Drahtstarke 4,5 mm).

Schutzrohr
Zentriergummiring
Zentriertasse
Distanzbiichse
Zentrierkappe
Sechskantmutter
Lagerboizen

Sicherungsscheibe

Bei Instondsetzung vor Fahrzeug-MNr.
3904 141, 3904330 Auswechsiung der
Hinterradfederung paarweise bzw. die
Hinterradfedern, Drohtstarke 5,3 mm
Teit Nr. 29 56 G} 005, mit e ernem
Anschlagring oben, 5 mm hach,
Teil-Nr. 29 56 00 020, verwenden.

@ Bei Instandsetzung vor Fahrzeug-Nr.
3904 141 /3904 330 Auvswechsiung der
Vorderradfederung bzw. Vorderradfedern
paarweise. »

—_ e | o — |

Restell-Nr.

29

29

9 !

29
29
29
29
29
2%
29

29

29

29

29 5

29

57

57
57
57
57
56
57
57
57
57

57

57
57
57
57
57
57
57

00
Go
0t
00
G
6o
00
00
00
Qo
0c
(!

00

01

00

00

0
00
00
00
GO
00
00
oo
00

0

G0
00
00
00
00
0o
]

501
510
310

030
021
014
01é
015
016
020
011

60635
5Cé

501

501
502
030
031
014
032
015
016
017

G17

506
021
023
022

024

035
025

& DIN 6799

Anzohl

QUICKLY-

T It N T NG T N S NG

[

Ea e S L S T

e 4
je 2
je 2
je 2
jed
je?
je?

Asinabe Andl 1940

Bemerkungen Bild-Nr.
7Y
fur so o = 3904140 3904329 —
! wird nicht geligfert
“ur Sozius 2% 36 01 510 bestelien —
302021 3504330 > 1
2
> 390400 3902329 nnthestelien —
4
5
)
1 Hahe 15 mm -
Vo> 3902110 3904 359 !
J  Hbhe Smm
vo3904%11 3905330 > -
- sale g
> 3904740 3904 329
wird nicht geliefert
' 75 56 01 0G5 hestellen
“ir Soziues -
3900751 3901330 > -
g
> 3904120 3904327
~wird nichi geliefert -
39 57 01 501 bestelien
37041y 3904330 > 10
11
12
13
14
15
16
Haone 15 mm 17
[ = 3904140 3904329
wricd nicht gelietert 18
%57 01 017 pesisilen
39040141 3901330 > —
19
20
23
22
23
24
25
24
115




16 &

79098

/6

/574 7920

/7

6

7
/2

/3

Ansanhe Ancii 1940




Gruppe 66

muawﬁij (7T}

116

Ayssiattung
Bezeichnung Bestell-Nr. Arnzahl Bemerkungen Bild-Nr.
QUICKLY-TT
Wappenschild 29 66 00 019 2 i werqurrodhe L icbiest ;
Stift 29 66 00 023 4 2
Federmutter 40 66 00 216 4 3
Abdeckkappe fur
-Leénkerverkieidung 79 64 00 021 1 4
Haltefeder 29 66 00 022 | 5
Halbrundniet 3x5 DIN 6460 ! 6
-Abdeckkappe, links 29 66 GO 0O ! 7
* Abdeckkappe, rechts 29 & 00 002 | 8
Federscheibe A5DIN 137 2 ?
Linsenschraube AM Sx6 DIN 8BS ? i0
Befestigungswinkel 2% 66 00 511 1 11
Federscheibe A7 DINT3/ 2 12
Sechskantschravbe M 7x15DIN 233 2 13
Befestigungsbigel 29 66 00 016 1 14
Sechskantschraube M 6x12 DIN 933 % 15
Federscheibe B&DIN137 7 16
Sechskantmutter M 6 DIN 934 1 17
Glocke 16 41 00 518 1 18
Federscheibe B&6DINITZ/ 2 19
Sechskantmutter a6 DIN 934 | 20
Luftpumpe 16 93 01 502 1 27




Laa
o
/

o
)
m ;g,@é@ @ -

’.. foceedn ARrit 1940 @ 1]7




17

NSUm@&;@My TT.

Gruppe 71.72

Auspuftanlage, Kraftstoffbehdlier

Bezeichnung

Auspuffrohr
Dichtung

Mutter fUr Auspuifronr-
Befestigung

Auspuffiopf
Auspuffiopthauptted
Fletenrohr
Facherscheibe
Halbrundschrauhe
Auspuffiblende

Halter fir Auspuffiopt
Halter fir Auspuffrost
Sechskantschrauhe
Federscheibe
Sechskantmutter
Klemmschelle
Sechskantschraube
Federscheibe
Sechskantmutter
Sechskantschraube
Federscheibe

Scheibe

Kraftstoffbehdlier
Tankwappen, tinks
Tankwappen, rechts
Halbrundkerbnage’
Kraftstofthehdlterversanigi)
Dichtung

Unterlage

Abdeckleiste
Sechskantschraube
Federscheibe
Sechskantmutter
Schrittzeichen NSU, links
Schriftzeichen NSU, rachts
Halbrundkerbnagei

Kraftstoffschlauch fir
Uberlaufrohr

Kraftstoffhahn
Kraftstoffsieb
Dichiring
Anschlufimutter
Dichtring
Schiaychstutzen
Uberwurfmutter
Krafistoffschiauch

Hilse

Besrall-Nr

e 7% 0% Dos
t6 71 00 007

16 71 00 00
3971 00 507
16 71 02 505
16 71 01 Q09
14, 3DIN 6793
AM 4x8 DIN 84
3% 71 00 507
16 71 03 €08
39 71 00 003
tA 6x12 DIN 933
B&DINTIY

M & DIN 934

16 71 00 406
M 5x18 DINF32
ASDINITGY

M S DIN 924

29 37 00 002
B 12 Din 137
29 37 00 003

39 72 00 90C
32 72 00 010
39 72 00 011
7,3x6 DIN 1476
16 72 00 504
16 72 00 024
39 72 G0 007
39 72 060 006
M 6x12 DIN 933
B6DINI137

M 6 DIN P34
29 66 00 017
29 66 00 014
2x6 DIN 1476

11 72 G0 006

16 72 01 505
16 72 00 905
16 72 00 303
16 72 00 904
16 72 00 901
16 72 00 %00
16 72 00 902
033 109 153

023 104 249

GUICKLY-TT

Anzab!

. On e e BRI B R) — —

e S g

Bermerkungen

oot o F Brayten oo

370e 23T 3 F0a s’y o~

Q = 3306 330 3706467

Faf v Lo 120

et L= 200 e

Bild-Nr.

33

34
35
36
37
38
32
40
41

42

1"z




/3
—/2
g
9
10
/1
20
8
/9
2]

[ R —————

/4

24 23 22

/6

8




3¢ 80 31 = .
vepe NSU-E2uickeds (1)

Elekir. Leitung, Elekir. Anlage (Scheinwerfer, Riickleuchte)

Bezeichnung Bestel-Nr. Anzahi Bemerkungen Bild-Nr.

QUICKLY-TT

Kabelbaum 39 &0 00 502 1 —
Kabel: Motor — Scheinwerfer 39 80 60 507 | —
Massekabel (Scheinwerter; 39 BCG 00 503 1 -
Cummitiille 39 39 00 005 1 ! o —
Summitilie 16 93 00 657 ] | e i R -
Scheinwerfereinsalz 2% 81 006 503 1 ]
Glashaltering 29 81 00 907 1 2
Scheinwerferglas 29 81 00 903 1 3
Reflekior mit Haltering 29 81 00 904 1 4
Zylinderschraube roo29 81 00 901 H 5
Dichiring : 29 81 00 905 ] 4
Masseband : 29 81 00 906 1 7
Vierkantmuiter 2% 81 00 908 1 8
Druckfeder 29 81 00 909 1 9
Unterlegscheibe 29 81 00 210 ] 10
Halbrundschraube 29 81 00 917 ] 1
Linsenschraube 2% 81 00 912 ] 12
Sicherungsscheibe f 2% 81 00 913 1 13
Glihlampe 16 81 62 503 T 5V 15 W deverabgebiendd 14
Riickleuchie 29 21 60 50t ] ] 15
Linsenschraube 29 81 00 900 2 } > 3939150 3909277 le
Zylinderschraube r 29 81 60 901 | l _
Riickleuchte 29 81 01 501 ! —
Gehause 29 81 00 922 1 .
Zylinderschraube P29 81 00 901 3 3509151 3909278 > —
Dichtring 29 81 00 923 | Gummi —
Lichtaustritt _ 29 81 00 924 1 _
Linsensenkschraube T 29 81 00 907 7 _
Glihiampe 79 81 40 600 i H6V 2w 17
Schalter 16 43 00 510 1 —
Isolierplatte 14 81 00 933 1 18
Kontakiplotie . 14 81 01 9724 ] 19
Schaltgriff 16 81 02 905 ] 20
Kontaktbricke 16 81 01 906 i 7]
Feder 16 81 01 907 1 99
Scheibe 16 81 01 908 ] 23

Sptlint f 1x12 DIN 94 ! 24




NSU -~ MOTZKE

Service - Ersatzteile - Spezialwerkzeuge - Nachfertigungen

Motorrdder - Ankauf - Verkauf - Tausch
JakobussireBe 30 - 36124 Eichenmell-Bichenberyg - Telefon §6£4

ausgobe April 1960

85 - Telefox BE456/TTI9

B 119 -




NSUw@m;@M@/

(1T)

Gruppe 919293

Werkzeug, Tachometer, Sonderausstaitung

fezeichnung

Werkzeug
Schrauvbenzieher
Doppelschraubenschlissel
Doppelschraubenschlisse!
Doppeischraubenschlissel
Steckschlissel

Stift

Werkzeughulle

Tachometerkopf
Haitefeder
Tachometerwelle
Kabelband
Tachometerantrieb

Filzdichtring

Gepitickirdger

Gepackirdger

Bestell-Nr.

25 94
16 21
11 21
11 91
29 91

00 900
00 003
00 600
0C 601
GO 0C?

028 104 992

29 9
29 N

29 92
29 92
16 92
79 44
29 92
16 92

G0 001
00 501

60 501
C0 001
0?2 502
00 005
00 503
00 905

Anzahl

GUICKLY-TT

Samtliche Teile wie Quickly-T

Seite 99

39 93 00 900

39 93 C1 900

Bemerkungen

PR

b ey

T3 v

P=H30 mm

far Sitzkissea L = 530 ma
> 3905785 3905922

Fir Sitekissen L = 590 nui
3170578 3905923 >

Bife-Nr

Ln E-N Ll

o

g






ab Fahrzeug 3 900 06173 900 0O



NSU-F2..cdels, T/K

Gruppe 00.01

Motor, Kurbelgehduse

Bezeichnung

Moitor mit Lichtmaschine
und Vergaser 1,/12:117

O Sechskantschraube
C Zahnscheibe

O Sicherungsmutter

Kurbelgehduse

C Kurbelgehdusehélite,
links

O Stifischraube fir Zylinder
C Biichse fur Vorgelegewelle

Kurbelgehdusehilite
rechts

C Stiftschraube for Zylinder
O Bichse fur Schaliwelle
C Buchse fiir Vorgelegewelle
Lagerbichse fir Kicksiarterwelle
C Dichtring
VerschiuBschraube
Q Deckel, Links

Radic!dichiring fur Kickstarterwelle

C Deckel, rechis
O Abstandsrchr

G Linsensenkschraube

Bestell-Nr.

37 D0 00 900

16 01 00 039
48,4 DIN 6797
083 871 012

37 01 00 502
16 0 02 502

M7 x85DIN 835
16 01 00 040
37 0% 00 900

M7 x 85 DIMN B35
16 01 01 026
16 01 00 046
37 01 00 00

ABx12DIN7603

37 01 00 004
2% 01 00 903
33 10 00 028
3% 01 00 002
3% 01 00 003
Méx300DIN 88

Anzahl

Bamerkungen

QUICKLY-TT/K

l
v

f
Ty

O Gleiche Teite wie Cluickly TT fs. Quickly-Ersatzlailalisle, Ausgobe April 1950, Seite 100)

3 I {ir Motorbefestigung

5. Seite 4
Bild-Nr. 31,32, 33

16 x 24 x 7 mm
s. Seile 4
Bild-Nr. 30

Alle nicht aufgefihrten Teile wie Quickly-T bzw. TT

{s. Quickly-Ersatzieileliste Ausgabe Oktober 1959, Seite 20)

Ausgabe Aprid 1941

Bild-Nr.




Gruppe 02/04/10
Zylinder, Kurbeltrieb, Getriebe

NSU- EE%;&?@{:}, (1T 7 K)

Bezetchnung

O Zylinder mit Kolben B
O Zylinder
O Stiftschraube

O Dichtung
{Kurbelgehduse-Zylinder)

Zylinderkopt
O Ziindkerzeneinsalz

O Dichtung
(Zylinder-Zylinderkapf}

O Scheibe fir Zylinder-
kopfbefestigung

O Sechskantmulter

O Gleiche Teile wie Quickly T bzw. TT {s. Quickly-Ersatzteileliste, Ausgabe April 1940, Seite 101}

Ausgleichscheibe

i

Bestell-Nr.

29 02 00 503
29 02 00 504
14 €2 01 008
14 02 00 006

35 02 00 001
031 802 087
16 02 00 007

7,4 DN 125

M7 DIN 934

Anzahl

Bitd-Nr. |

Bemerkungen

QUICKLY-TT/K

4

Gruppe 04 (Kurbeltrieb}

012 098 209

n. B.

Zylinderhahe 59,6 mm

wird nicht einzeln geliefert

for Reparatur

fail weg _—

sonst qesamie Gruppe wie Quickly-T bzw. 7T

(s. Quickly-Ersatzteileliste Ausgabe April 1950, Seite 102)

O Getriebewelle mit Lagern

O Scheibe

O Scheibe

O Zohnrad

O Schieberad auf Getriebewelle
O Zahnrad auf Getriebewelle

O Ausgleichscheibe

O Scheibenfeder

O Kettenritzel

O Federscheibe

O Sechskantmutier
CVorgelegewelle

O Schieberad auf Vorgelegewelle
O Zahnrad auf Vorgelegewelie
O Scheibe

Kickstarterwelle
Kickstarterwelle
Startrad

O Abstandsrohr

O Sicherungsring
Anireiber
Sicherungsring

O Schleiffeder

Gruppe 10 [Getriebe}

16 10 02 507
16 10 60 007
16 10 00 022
14 10 00 508
16 10 01 043
16 10 02 502
16 10 00 047

3x 3,7 DIN 4888

14 10 01 009
B10DIN137

M10x 1 DIN 936

16 10 01 042
16 10 02 044
16 10 03 005
16 10 00 048

37 10 00 501
37 10 00 001
37 10 00 014
29 10 00 007

21 x 1,2 DIN 471

37 10 09 006
26 10 00 074
29 10 C0 0N

Ausgaha Apal 1381

102x 1/ 21 mm . —
12,1 x 23 x 0,5 mm —
57
17 Z
16/80 Z

12,V x 23 x 3,8 mm

122

172
BEL

13,1 %17 x 0,5 mm



303233 6 7252627 72829

Ausgabe April 1761

>4

g9 E0NP2
242321 22




Gruppe 10
Getriebe

NSU- Qw;xkij (1T /K]

Bezeichnung

Umlenkrad
Lagerboizen
Scheibe
Federscheibe

Sechskantmutter
C Ausgleichscheibe

Startkurbel
Startkurbel
Tritt
Doppelfederring
Beilagring
Sprengring
Gummimuffe fir Startkurbel

O Kurbelkeil

Q Federscheibe

O Sechskantmutter

O Federring

O Sechskantmutter
Anlaufscheibe

Distanzhilse

Rickholfeder fir Startkurbel

Feder-Abdeckkeppe
Sicherungsring

Radialdichtring for
Kickstarterwelle

Lagerbiichse fir
Kick

starterwelle
© Dichiring
Verschiufischraube

Q Schaligabei

O Sicherungsring

C Feder

O Arretierbolzen

Q Mitnehmerscheibe
Q Bolzen

O Sicherungsscheibe
O Kappe

Bestell-Nr.

37 10 00 504
37 10 00 010
371G 00 013
ATODIN 147

M10x 1 DIN 936

16 10 00 402

37 10 00 503
37 10 00 005
022 103 581
022 041 454
022 098 563
072 098 564
072 710 046
535 083 635
A7 DIN137
M7 DIN 934
B12DIN127
11 55 00 731
37 10 00 099
37 16 00 008
37 10 00 007
37 10 00 004
16 % 1 DIN 471

16 14 00 303
16 14 00 021
29 14 00 00
16 14 0C 015
16 14 00 504
16 14 00 04
3,2 DIN 6799
16 14 00 017

Anzahl Bemerkungen

QUICKLY-TT/K

1 247

1 12x 0% 1 ram

n. B, nur fir Reparatur

3. Seite 1

O Gleiche Teile wie Quickly-T bzw. ¥T (5. Quickiy-Ersatztaileliste Ausgobe Oklober 1959, Seile 23, 24}

Ausgobe April 1761

c

Bild-Nr

10
|

12

13
14
15
16
17
18
19
20
21

22

23

24
25
26

27
25
29
30

3

32
33




19 81011 2 3/ 303233 6 7252627 2829
N

A 23 22

Service - Ersatzteile - Spezialwerkzeuge - Nachfertigungen
Motorrider - Ankauf - Verkauf - Tausch
Jakobusstrale 36 - 16124 Eichenzell-Bichenbery - Telefon G 6656/8685 - Telefux 06656/T739

Ausgobe April 196}




:Gruppe 1331617
Kupplung, Vergaser, Schwunglichtmagnetzinder

NSU- T2 M:;q:i‘;&.y 7T K

e,

Bezeichnuny BestellNr Anzshi Bemerkungan Bild-Nr.

Gruppe 13 (Kuppiung,
Gesamte Gruppe wie Quickly-T bzw, TT

(s. Quickly-Ersatzieileiiste Ausgsle Oktober 1959, Seite 25)

! QUICKLY-TE/K

Siarivergaser 1 12 117 37 16 00 507 1 1
Vergasergehduse 39 16 00 700 1 oufoemempelte b angaben 2
Kroftstofidise 1516 00 910 ] weoss | 3
MNaodeldise H 16 16 01 707 i 4
Dichtring 16 16 00 237 i 5
VearschluBschraube 16 156 0O 903 i 6
Gosschieber P16 16 02 905 ! U
Scheibe L1616 00 928 | -
Disennadel | 16 16 00 904 1 8
Halteplatichen 16 16 00 915 1 ?
Schieberfeder 16 16 00 913 1 10
Startschizber 16 16 00 924 1 : 1
Bichiung % 16 14 00 927 1 12
| Deckelplatte 1616 01 916 ] 13
" Klemmfeder 16 16 00 925 i td
Oruckstift 16 16 01 924 1 L~=23mm 15
Stellschroube i 16 16 01 901 1 | 16
Sechskantmulter 1 16 16 01 918 1 | " 17
Befestigunasschroube 16 16 00 923 Z 13
Schwimmer 1616 00 502 1 19
Schwimmeraade 1616 00 903 1 20
Schwimmergehdausedeckel i 32 15 00 %01 1 21
Gummidichtring 1‘ 16 16 00 $12 1 22
Befestigungsschraube T 1616 00 914 2 23
Dichtung far Vergaser 39 16 00 005 1 ' 24
Faderscheibe 35 0DIMNIGT 4 25
_ Sechskantmatter M5 DIN 534 2 26 R,
Sich fiir Ansougrobr cm Rohmen 29 16 00 006 2 _
Veribindungsschlauch 16 16 GG 006 1 7
Naflulifiier 29 16 G0 5 1 23
Gummischiouch 29 14 00 003 1 29
Dichtring 39 16 G0 Q01 1 36
. Klemmer 27 146 00 004 ] 31
| Gesamte Gruppe wie Quickly-TT
.:!
: Gruppe 17 [Schwunghichtnragretzinder)
Sichrryngascheibe 3,2 DIN &799 | Ersate fr 1117 10 993 —
Kurzschiufkaobel 2707 09 502 i —
07 -Kobethilse 37 17 60 501 S R —
Gummikappe 26 17 00 005 ] fur Zindleitungsstecker —

Schwunglichtmagnetziinder auBier den oben aufgefUhrien Teilen

By Gkl Ersctziedichion .l"v;:;-:;‘;;_r; Aol 1740, S=ite 104 105)




27

12 16 17

25 26

/

24

Ausgobe April 196}



Gruppe 31/32/37

O Gleiche Teile wie Quidkdy-TT {s. Quickly-Ersatzteite

liste Ausgobe April 1960, Seite 108,107 bzw. 117)

Rahmen, Hintergabel, Fullraster Ngwma“;{k&y (/K |
Bezeichaung Bestell-Nr. Anzahl Bemerkungen Bilc§~Nr.§
QUICKLY-TT/K |
O Rohmen 37 31 00 900 i -
O lenkungsschele 023 103 927 2 —
O Fabrikschild 16 31 00 900 ! { ‘gtwf;;“'“g"i‘i;;g”g” .
© Halbrundkerbnagel 2x3DIN 1474 2 e
O SicherheitsschiofB 39 31 00 505 Vo freadiiee b —
mit Schlissel
© Schiisselschild 39 31 00 016 i —
C Federscheibe AJ3DINI37 i —
'O Hatbrundkerbnagel 3x8OIN 1476 1 -
Hintergabel 37 32 00 501 } 1
O Gummielement 29 32 00 027 2 -
O Achse 29 32 00 508 1 —
G Federring AT4DINZ7 1 —
O Sechskantmutter M 14x1,5DIN 236 1 -
O Lagerbiichse 29 41 00 13 2 —
O Haltewinkel fir 39 39 00 010 2 —
Motorebdeckung
O Zylinderschraube AM 5 x10 DIN 84 2 —
O Federscheibe B5DIN137 4
O Sechskantmutter M5 DIN 934 2
C Uberzug 11 16 00 030 2 _
Anschlagring fur Stoctkurbel 37 32 00 D09 1 Gummi 2
Buchse fir FuBbremshebel 26 53 00 024 2 Vulkalan 3
Fullrasterhebel 37 37 00 001 i 4
Konusschraube 37 37 00 002 5
Gummi for Fulraster 043 098 425 2 6
O Sorziusfubrasier 39 37 00 501 2 _
© Federscheibe B 12 DIN 137 1y |
O Sechskentschraube M 12x1,5%15 BN 981 1 | fur Fufiraster, links —
O Sechskantschraube 29 37 09 002 1 ]
O Federscheibe B 12 DIN 137 1 fur FuBoster, rechls
O Scheibe 29 37 00 003 1 1 -




Ausgabe April 1961



Gruppe 33°35/38

Vorderradschutzblech, Kippstinder, Saitel NSU- E2etclal

~ (177K

Bezeichnung Bestell-Mr. Anzahi Bemerkungen Bitd-MNr.
QUICKLY-TY/K
O Vorderradschutzblech 29 33 00 501 1 —
O Vierkantmutter M B DN 557 2 fir Schwinghebelbelestigung —_

¢ Gleiche Teile wie Quitkly-TT (s, Quickly-Ersotztaileliste Ausgabe Aprit 1750, Saite 108}

Gruppe 35 (Kippstander)

Gesomie Gruppe wie Quickly-TT

ts. Quickly-Ersatzieileliste Ausgabe April 1960, Seite 107}

Sizkissen i 39 38 01 502 1 —_—
Befestigungsplatte, vorn T 3% 38 00 900 i —
Federscheibe B 6DIN 137 4| _ —
Sechskantschraube 79 93 00 019 g | [rEetmtamsplone —
Federscheibe B DIN137 8 1 o sikissen, hinten —
Sechskanischroube M6 x120IN 933 4 [ —
Haltegriff 39 38 00 503 i —_
Scheibe 16 31 00 091 2 —_
Federscheibe L B&DIN1IY 4 _
Sechskantmutter } M e DIN$34 2 —
Hilfsrahmen 39 38 00 501 1 —
0-Ring 39 38 00 003 1 —_
Sechskantschraube M B x20DIN932 2 —
Federscheibe B8 DIN 137 4 _
Sechskanischraube MI0x1x 115 DINY6G 1 —_
Federscheibe AT0DINT13Y 2 —
Sechskantmutter M 10 x 1 DIN 936 1 -
Sechskantschraube M6Ex75DIN 931 i S
Federscheibe B&DINIIY 2 —
Sechskantmutter M & DIN 934 1 -

Avfgetithrie Teile wie Quickly-TT

{s. Quickly-Ersaizteileliste Ausgobe April 1940, Sette 107)

Ausgabe Aprd 1761




NSU-T2etalide, (T:1 ' Gruppe 39
J Aufbay

Bezeichnung Bestell-Nr, Anzahli Bemerkungen Bild-Nr.

C Seitenverkleidung

O Zwischenscheibe

G Linsensenkschraube

Z Zahnscheibe

O Sechskanimuiter

O Kotflugel, hinten

O Sechskantschraube

O Scheibe

O Zohnscheibe

O Sechskantmutier

O Linsenschraube

O Federscheibe

O Sechskantmutier

O Gummittlle

G Gummitille
Motorebdeckung

O Untertegscheibe

O Linsensenkschraube

39 3% 00 501

11 39 00 029
AM 5 x 10 DIN
J 5,3 DIN 6798
M5 DIN 924

3% 39 00 502
M6 x 15 DIN 933
6,4 DIN125

16,4 DIN 6797
M 6 DIN 934
AM 4 x10DIN 85
B4 DIN137

M4 DIN 934

3% 39 00 005

16 93 00 057

37 3% 00 001

11 32 00 029
AM 6 x 10 DIN 91

QUICKLY-TT/K

—t (=29 o o) o —_

L % TR S N B R . -

O Gleiche Teile wie Quickly-TT (s. Quickly-Ersolzteilelisle, Ausgabe April 1760, Seite 108}

Ausgobe April 175]

l lar Nummerntafelbefestigung







Gruppe 41

Federgubel

NSU- szmiz:,&j (TT /%)

Bezeichnung

O Federgabel

O Federgabel

O Lenkungskonus, unten

O Gummistopfen

O Schwinghebel

O Logerbichse

O Lagerbichse

O Abdeckscheibe, innen

O Kugelschmierkopf

O Federscheibe

O Sechskantschroube

O Abstandshichse

O Abdeckscheibe, aullen

O Federring

O Lagerschraube

O Varderradfederung

O Vierkantmutier

O Abdeckkappe, links

O Abdeckkoppe, rachts

O Federscheibe

O Linsenschraube

C Zwischenplatte

O Kugel

O Lenkungskonus, oben
Lenkungsdimpfer
Abdeckkappe
Federbiige!
Sechskantmuter

O Sechskantmutter
Sicherungsblech

Halsmutier

O Gleiche Teile wie Quickly-T bzw. TT {s. CGuickiy-Ersolzlailatisle, Ausga

12

Bastell-Nr.

R

Anzahl

Bemerkungen

QUICKLY-TT/K

29 41 00 900
29 41 00 901
D44 412 131

26 32 00 027
29 41 00 506
79 41 00 013
16 41 01 056
16 41 00 087
D 6 DIN 3402
A B DINIZY

16 41 00 045
16 41 00 055
16 41 00 080
A8 DIN12T

29 41 00 016

29 41 00 015
024 049 962

024 103 928

29 41 00 512
29 41 00 510
29 41 00 511
BM 6 DIN 439
074 742 006

39 43 00 G4
39 43 00 013

Ausgobe April 1941

be April 1960, Seite 109)

mit Vorderradtederung

Gummi

5mm 3

Bild-Nr,

i4
15
16
17
18
i9
20
21
22
23




i3

Ausgabe April 1943




Gruppe 43
Lenker

NSUw€QWA£%%y (TT 7 K)

Bezeichnung

Lenker mit Armaturen
Rohrienker

Vergaserdrehgriﬁ
mit Brems- und Be-
ritigungshebel fior Glocke

O Drehgrifigehduse

O Bremsregulierschraube

O Sechskantmutter

O Linsenschraube

O Bremshebel

O Hebelschraube

O Zahnscheibe

O Sechskantmutter
Grifirohr
Drehgriffiberzug

O Anlaufscheibe

O Betdtigungshebel fir Glocke

O Federscheibe

Schaltdrehgriff mit
Kupplungshebel

0O Gehduse for Schaltgriff
mit Schaitskala

O Kugel

O Druckfeder

O Gewindestift
O Scheibe

© Linsenschraube
QO Abstitzung

Griffrohr
{ohne Schallskala)

Drehgriff-Uberzug
O Bigel
O Kuppiungshebel
O Hebelschraube
© Zahnscheibe
O Sechskanimutier
Lenkerplatte

Klemmschelie

Bestell-Nr.

37 43 00 501
39 43 01 006
39 43 01 503

39 43 00 900
16 44 00 929
M & DIN 439

044 413 608

16 44 00 902
16 44 00 903
153 DIN 6797
M5 DIN 934

16 44 06 901
16 44 04 904
16 44 02 921
14 44 90 928
A6 DINI3Y

a7 43 00 502

16 44 04 935

11 13 00 780
16 44 00 9
014 106 433
64 DIN125

16 44 00 913
16 44 00 916
14 44 05 906

16 44 04 904
14 44 00 910
16 44 02 957
16 44 00 908

35,3 DIN 4797

M5 DIN 934
39 43 01 502
3% 43 00 016

Anzahl Bemerkungen

QUICKLY-TT/K

1 § mm
1

1

1

1

1

1

i

i

1

1

1

1

1

1 dmm D
i

1 M5 x4 mm
i

1

1

1

1

1

1

1

i

1

1

2

Ausgabe April 1961

Bifd-Mr.

\ooe\.ac\mh.u

iy

12
13
V4
15
16

17

18
19
20
21
22
26
27

28
29
30
3t
32
3
34




/6 29 273 2RI

Ausgobe April 1951

15

(SR}



Gruppe 43/44. 51
"Lenker, Seilziige, Vorderrad

MSU- Qw;«,k&y (7T /K)

Bezeichnung

Féicherscheibe
Sechskantschravbe
o Sachskantschraube
O Federring
¢ O Sechskentmuiter
O Lenkerverkleidung, unten
O Linsenschraube
Lenkerverkleidung, oben
O Linsensenkschraube
O Gummichdichtung

O Gummilille

Bestell-Nr.

A B,4 DIN 6798
M8 x 38 DIN 931
M 8 x 20 DIN 933
B3 DIN127

034 099 167

3% 43 00 507
AM S x 15 DEN 83
3% 43 00 506
AMS5x12DIN 91
39 43 00 CO3

16 93 00 057

Anzahl Be

QUICKLY-TT/K

MO — MR RN

© O Glaiche Teile wie Quickly-TT {s. Quickiy-Ersatzteileliste Ausgabe April 1960, Seite 110}

Seilzug fir Kupplung
Stellschraube
Sechskantmutter

Gummitille

Varderrad chne Bremse,
chne Bereifung

Tiefbettfeige
Speiche

Nippel
Vorderradnabe

Naobenkdrper
Distanzrohr
Ring-Rillenlager
Vorderradbremse
Bremsscheibe
Bremsschlissel
Dichiring
Rizckzugfeder
Bremshebe!
Federscheibe
Sechskanimutier
Bremshacke
Bremsbelag
Zylinderniet
Rickzugfeder
Achse fur Vorderroad

Sechskantmutter

Felgenband
Schlauch
Reifen

1
|
i

Grupe 44 (Seilzlge)

39 44 00 900
16 44 00 930
16 44 00 049
16 93 00 057

1
1
1

Alle ibrigen Teile wie Quickly-TT
[s. Quickly-Ersatzieileliste Ausgabe April 1960, Seite 111)

Z
29 51 00 919

29 52 00 015
79 52 00 024
1 025 104 183
29 51
29 51
79 51
1 29 51

00 920
00 507
00 513
00 025
29 51 01 509
29 51 01 508
29 51 00 012
071 751 030
29 51 00 019
29 51 00 310
B7DIN137
16 52 01 043
29 51 00 501
29 51 00 020
B3x7DIN7338
29 51 00 014
2% 51 60 006
025 103 290
232,00
23--2,25
23--2,25

M3

12 %

Samiliche Teile wie CGuidkly-T baw. 17
(s. Quickly-Ersatzteilelisle Ausgabe April 1960, Seite 112)

Ausgabe April 1961

l wird nichi geliefert

Bild-Nr.

merkungen

35

37
38
39
40
41
42
43
44
45

Zx12mm







- Hinterrad

LS~ @%;&;&y (17K

Bezeichnung

Hinterrad, chne Bremse
ohne Bereifung

Tiefbettlelge
Speiche

Nippel
Hinterrudnabe
Nobenkdrper
Biichse
Distanzrohr
Ring-Rillenlager
Hinterradbremse
Bremsscheibe
Bremsschiissel
Dichtring
Bremshebel, hinten
Federscheibe

Sechskantmutier

Bremshacke
Bremsbelag
Zylinderniet
Rickzugfeder

Lagerfiansch
Lagerflansch
Ring-Rillenlager
Sicherungsring

Lagerbiichse

Zahnkranz

Gewindebichse
Federscheibe
Sechskantschraube
Distanzeing, links
Keltenspannschraube, links
Federscheibe
Sechskanimutter
Sechskantmutier fir Lagerbichse
Bremswiderstend
Kettenspannschraube, rechis
Federscheibe
Sechskantmutter

Achse fir Hinterrad
Achsmutter

Federscheibe
Sechskantmutter Fir Achse

Felgenband
Schlauch

Reifen

18

b2

PR

Bestell-Mr.

29 52 00 518

29 52 00 015
29 32 00 024
0725 104 183

79 52 07 910
2% 52 00 515
29 52 G0 027
29 51 00 513
7% 51 G0 025
37 52 00 501
29 51 01 508
29 51 00 02
075 751 030

29 52 00 023
B7 DiN 137

16 52 01 043

29 51 00 501
29 51 00 020
B3x7 DIN7338
29 51 00 014

29 52 G0 514
29 52 00 026
29 52 00 031
40 x 1,75 DIN 472
29 52 00 027
%9 52 00 033
29 52 00 028
B8 DINI137
M8 x 20 DIN 933
79 52 00 037
29 52 00 036
BéDIN13Y
M6 DIN 934
2% 52 00 040
27 52 00 037
29 52 {40 013
B4 DIN137
M6 DIN B34
29 52 00 034
025 103 290
B10DIN137
29 52 00 041

232,00
2325
23-2,5

Anzahl

Bemerkungen

QUICKLY-TT/K

36
36

. ‘ wird nicht geliefert

Ausyalie Apeil 196]

Vulkolan

12 %x 37 « 12 mm

17 % 40 x 12 mm

3% Z

Bild-Nr.

S o o N O e W~

—_

12
13
14
15

16
17
18
19
20
21
2
23
24
25
26
7
28
29
30
3t
32
33
34
35
36
37




T~

Ausgche April 1981




|

Gruppe 53/54 . )
Fuﬂfremsbetéitigung, Kettenantrieb und Abdeckung NoU- Q“Acg&g’j S
Bezeichnung Bestell-Mr. Anzahl Bemerkungen Bild-Ne.
QUICKLY-TT/K
L
FuBbremshebel 37 53 00 505 1 1
Ruckzugfeder 085 853 002 i 2
Bremshebel 29 51 00 015 ] )
Federscheibe B8 OIN13/ 2 4
Sechskantmutier MBx1DIN934 1 5
Bremszvgsiange & 37 53 00 900 } 4
Bremszugstange 37 53 00 502 1 7
O Sicherungstiech \ 025 100 455 1 a
O Lasche N 16 53 00 006 i 9
O Sechskantmulier 1 MSDING34 2 10
O Scheibe 125 059 943 1 52x12x1 mm 1
C Federsicherung i1 53 €O 819 2 12
Logerbolzen 16 53 00 010 1 13
Unterlagscheibe 11 53 00 002 1 4,4 x10 x 1 mm 14
O Antriebskette 111 Gl. 29 54 00 900 1 VE 12,7 x 4,88 DIN 818D —
mit Steckglied
C Steckglied 16 54 00 401 1 1E12.7 x 4,88 DIN 8180 —
Kettenkasienoberteil 29 54 01 5 1 —_
Kettenkuastenunterteil 29 54 01 507 1 —_
O Kettenschutzbefestigung 29 54 00 503 1 —
© Abdedkkappe 075 754 021 1 —
O Sechskantschraube M6 x 6 DIN 933 2 —
Federscheibe 86 DIN137 4 —
Senkschraube M & x 10 DIN 63 2 —
O Scheibe 7,4 DIN125 i _
O Bundschrauke 29 54 00 010 1 —

O Gleiche Teile wie Quiddy-T bzw. TT (s. Quuickly-Ersatzleileliste Ausgabe Apri

20

{ 1940, Seite 114}

Ausgabe April 1961




232 /4 P2

Ausgobe April 1981 a




.: G;uppe 56,57.66:71.72 ,
“Hinterrad- und Vorderradfederung, MSU- mﬁn;ﬂ:‘.l';’:.y (TT 7 K)

Aussiattung, Auspuffanlage und Kroftstoftbehilter

Bezeichpung Bestell-Nr. Anzahl Bemerkungen Bild-Mr,

Gruppe 56 57 {Hinterrad- und Vorderradfederung)

Gesamnte Gruppe wie Guickly-TT
{s. Quickly-Erscizteilelisle Ausgobe April 1960, Seile 115)

Gruppe 66 {Ausstatiung)
QUICKLY-TT/K

O Wappenschild 29 66 00 19 2 —
Stift 29 66 00 008 4 e
O Federmutier 40 66 00 214 4 e
Abdeckkappe fir 79 66 00 508 1 —

Lenkerverkleidung

O Haltefeder 29 66 00 022 T ) —
nur fir Reparotur

O Helbrundniei T 3x50DIN 660 1 —
Federring A7 DIN 127 1 Ersatz fur Teder

scheibe A 7 DIN 137 ' -

O Gleiche Teile wie Quickly-TT und clle aicht aufgefihrien Teile [s. Quickly-Ersotzteileliste, Ausgabe April 1940, Seile 116)

Gruppe 71 (Auspuffanloge)

Gesamie Gruppe wie Quickly-TT
Is. Quickly-Ersaizteileliste Ausgobe April 1960, Seite 117)

Gruppe 72 (Kralistoflbehdlter)

Gesamte Gruppe wie Quickly-TT
(s. Guickty-Ersatzteileliste Ausgabe April 1940, Seite 117)

22 Ausgobe April 1961




Elektr. Leitungen, Elektr. Anloge (Scheinwerfer)
Bezeichnung Bestell-MNr. Anzghi Bemarkungen Bitd-Nr.
GUICKLY-TT/K
12
. Kabelboum 9 80 01 502 1 - 3703 000/ 3 703 045 e
Kahelhaum a7 80 00 502 1 3703 001 £ 3703 046 3= —
Kabel: Molcr- 39 80 02 501 1 —
Scheinwerfer
Massekabel 39 80 00 503 ' 1 e
{Scheinwerfer]
Gummitille 392 3% 00 005 1 i . auch Seite 11 p—
Gummitille 16 93 00 057 1 —
Kebelband 16 44 01 043 1 —
Kabel: Motor-Kurz- 37 80 00 5301 i { f;;‘;gg@é?mm 045 -
schlufischelter
Scheinwerferginsalz 29 81 02 503 1 ' s
Gloshaltering mit Winkel 29 81 52 902 1 ——
O Scheinwerferglas 29 81 50 903 1 —
O Reflektor mit Haltering 29 81 50 904 i —
O Zylinderschraube i 29 81 50 90! i ) —
O Dichtring 29 81 50 905 1 —
O Maosseband 29 81 50 706 1 -—
O Vierkantmutier 14 81 50 937 } —
O Druckfeder 29 81 50 909 1 e
O Unterlegscheibe 29 81 50 719 i -
O Halbrundschraube 29 81 50 911 1 o
O Linsenschraube 29 81 50 912 1 —
QO Sicherungsscheibe 29 81 50 913 i -
Linsenschraube mit Spitze M 3x 10 DiN 85 1 —
O Glohlampe 16 81 62 503 1 o o biendet —

O Gleiche Teile wie Quickly-T baw. TT {s. Quickiy-Ersatzteileliste Ausgabe April 1960, Seile 118)

Ausgobe April 1961 7

NSU«M‘,&;{My (TT 7 K) S e e



o 81/91/92/93

Grupp

Elekirische Anlage {Ruckleuchte) NS - T2antalelay (T/K)
iWerkzeug, Tachometer, Sonderausstatiung J
'i:'::_fg'ezeichnung BesleiI—N:’ Anzahl Nemerkungen Bild-Nr,
QUICKLY-TT/K
: 12
0 Riickleuchte 29 81 01 501 1 1
"0 Gehéuse | | 28150 922 ! 7
- O Zylinderschraube |1 29 81 50 90 1 B
0 Dichiring ‘5 29 81 50 923 \ Gummi 5
10 Lichlousiritt || w80 524 1 .
"0 Linsensenkschraube § l 2% Bl 50 907 2 5
O Glihlampe 026 104 311 1 HEV2IW 4
Dryckknopischalter (fur Kurzschiuf) 046 410 039 i 1 3703 000 / 3 703 045 7
Linsenschravbe M3 x5DIM 85 2 j 8
O Schalter 16 43 00 510 1 - 3703 000/ 3 703 045 —_—
lsolierptatte Y6 81 00 923 1 —
Kontokiplatte ' 16 81 01 924 1 —
Schaltgriff 16 81 02 905 1
Kontaktbricke 14 81 01 906 1 —
Feder 14 81 0V 907 1 ' —
Scheibe 14 81 01 908 1 _
Splint 1x 12 DIN 94 i —
Einhau-Lichischalter 37 81 00 502 1 3703 001 /3 703 D46 = —
mit KurzschluBstellung
Haltebigel 37 81 50 900 1 9
Kontcktolatte l 37 81 50 901 1 10
Zytinderschraube I 29 81 20 901 3 11
Halbrundschravbe ! 29 81 50 919 1 12
Schaltgrift \ 37 81 50 902 1 12
Scheibe I 37 81 50 903 1 14
Kontaktbricke ‘ 37 81 50 904 1 15
Druckfeder | 37 81 50 905 1 16
O Scheibe \ 14 81 51 %08 1 17
Spannfeder i 37 81 50 906 1 . 18

O Gleiche Teile wie Quickly-TT (s, Quickly-Ersatzleileliste Ausgabe April 1960, Seite 118)

Gruppe 91 (Werkzeug)

Gesamte Gruppe wie Quickly-T7
(s. Quickly-Ersatzteileliste Ausgabe April 1960, Seite 119)

Gruppe 92 (lochometer]

Filzdichtring fir 16 92 01 905 3
Tachometerantriek

sonst gesamie Gruppe wie CQuickly-TT
(s. Quickly-Ersatzteileliste Ausgabe April 1960, Seite 119)

Gepudkdrager 39 93 01 900 1 auf Wunsch

Ausgabe April 1981
24 gabe et




/3

/4

25

Ausgebe April 195}















